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domėsis nu-
relptas į Mažąją Aziją, kuri, 
tip atrodo virsta i naują para* 
d ai a t Iną. galinti eksplioduoti

kiekvienu momentu. Jungtines 
Valstybės, iilaipindamos kelius! 
tūkstančius marinu Libane, tu-j 
turėjo tikslo užbėgti už akiu 
tolesnėms suirutėms toje srity* I 
je ir sulaikyti naujus smurtus.

Amerikai rūpi išgelbėti ne 
vien Libaną, bet ir Turkiją, ku- ( 
riai taip pat gresia pavojus.) 
O tas jau būtu skaudus smūgis Į 
vakarinio pašaulio apsaugai.

Taigi, noroms nenoroms ame- I 
rikiečiai turėjo pasiusti savo 
karines pajėgas i Mažąją Aziją 
ir jspėti būsimus agesorius, jog 
tolesni sauvaliavimai sutiks 
pasipriešinimą. 

— o —

Ar toks J. V. žingsnis iššauks 
atvirą Maskvos intervenciją į 
arabu kraštus ir Turkiją? Del 
to tai tenka suabejoti. Sovietai 
nedrįs pradėti, platesnio karo, 
nes jie žino, kad tokį karą pra
laimėtų. Kaip jie nedrįso tie
sioginiai įsimaišyti į karą Ko
rėjoje, taip jie susilaikys ir nuo 
siuntimo savo kariuomenės į 
Mažąja Aziją.

Kaip tai nebūtu, bet jau lai- j 
kas yra vakariečiams tvirčiau 
pasireikšti ir užkirsti kelią to
lesniems maskolių provokacijom 
•_ -------A-___ir smur Tains« _ — — —— ———• —• — — i

Vietiniai chicagiečiai ir atvy
kę iš toliau seimų delegatai 
kviečiami aplanlcyti lietuvių 
liaudies meno paroda, kuri 
įvyksta Sherman viešbutyje, 
Emerald salėje. Šią parodą ren i 
gia Tėvynes Mylėtojų Draugi-. 
jai jufras* yra nemokamas.

Jūs pamatysite daug įdomių 
ir vertingų dalykų. Bus išstaty
ta senu raštu, audinių, gintaro 
gaminių, Lietuvos vaizdų, se
noviškos staklės, verptukas ir 
žemdibio padargai miniatiųro-

P a ruoši i šią paroda ėmė daug 
laiko ir pastangų. Todėl nepra
leiskite progos ją pamatyti.

— o —
Keletą smagių ir padrąsinan

čiu davinių apie lietuviškumo 
išlaikyma antrojoj arba trečio
jo! čia gimusiu lietuviu rrent- 
kartėie. patiekė mums p. Stan- 
lev Balzekas. žinomas automo
bilių pardavėjas ir Lietuviu 
Prekvbos Buto Chicago}e, pir- 
i-n ’Tii ule 5 s.

Pasak jo, lietuvės, apsivedu- 
sios ir su turtinėtais pramoni
ninkais ąy biznieriais svetim- i 
ta”?^»ig, dar’”*! Į n.
Balzeko įstaiga nuslpirlrtl au
tomobiliu del to, kad lis, p. S. 
Balzekas vra lietuvis, ir kad 
paą ų kadaise vra nlrVe auto- 
mnhnhig tu moterų tėvai ar Gi
minėm.

Dėta. t n negalima esą nasa- 
Irvtl anie lietuvius vm’s. kur’e 
a waived a svetimtautes. Tie orei 
čiau nutraukia rvšius su savai
siais ir nuklvsfa k’talg keliais.

Šios n. Stanlev Balzeko oa 
stabo® vra įdomiom tuo. kad los 
narndn mūsu lietuvaičiu dides
ni Prisirišima trr i e savu tautie
čiu. neou kad iki šiam laikui 
buvo manvta.
__Bet Jeicru musu oroanizaciios. 
snaųda Ir pavieni a®menv« dau
giau susirūpintų lietuviškumo 
palaikymu antroje ir trečioje 
mūsų aentkarteje, tai kur kas 
tokių pritraukiumem prie sa
ves ir iš to naudos būtų vi-

Į ^onaresa He buvo atvykę su- 
“ Velti revoliuciia ir vi«ka naim-

kų are ogai neseniai j gąvo rankas. Kuomet tas 
į rytus nuo Dancigo se- nepavyko, ta! dabar visas kon- 
K>dybo. pėdsaku., šlovė-1 negtaM,

1936 m. birželio 7 d. Lietuvoje 
— Tauragėje, Lietuvos Aero 
Klubo suruoštoje aviacijos šven 
tėję. A. Liorentaitė yra trem
tinė ir gyvena Chicagoje.

tytės, kuri dalyvaus šį sekmadienį — liepos 20 d. šeiminiame 
Sandaros bankete, išpildys progrąmos dalį — pašokdami: Ma
lūną, Jonkelį ir Senio polką. Banketas įvyksta- Midland Ball
room salėje, 172 W. Adams St. Pradžia 5 vai. po pietų..
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Sveikinam Seimu Delegaws /kusiusįChicagą
Farmeriai Turės Daug 
Didesnes leigas

Agrikultūros Departamentas 
apskaičiavo, kad šiais metais 
JAV-iu farmeriai turės 13 bilio- j 
nų 300 milionų dolerių pajamų, j 
Praėjusiais metais Amerikos 
farmerių Įplaukos sudarė tik 10 \ 
bilionų 800 milionų dolerių.

Didesnės pajamos bus dėl g e- i 
ro derliaus ir dėka aukštesnėms 
rinkos kainoms.

Tik už Penkių Metų 
Pasieksim Mėnulį

Dr. .Alfred Eggers, vienas iš 
vadovaujančiu mokslininkų, — 
dirbąs jūros laivyno tyrinėjimų į 
ir išradimų institute, teigia, jog j 
bandymai su penkių bazių ra- Į 
kietomis buvo labai sėkmingi.

Mokslininkas pranašauja, jog 
penkių metų laikotarpyje žmo
gus tikrai sugebės nuskristi Į 
mėnuli, laimingai nusileisti ir 
paskiau grįžti į žemę.

Tarptautines varžybas laimė
jo prancūzė Viviana Viola, per 
vieną minutę rašomąją mašinė
le parašiusi net 240 žodžių.

justos toje vietoje maž daug 
prieš porą tūkstančių metų. 
Tarp kitko ten rasta pagrindai 
medinės bakūžės, tvoros, aplink 
ia stulpai, moliniu indų skevel
dros, gabaliukai gintaro ir pan.

Iš visko galima spręsti, jog 
toji sodyba buvo senovės lietu
viu oiminės .— prūsu, nes tie 
nauiieii radiniai yra daug kuo 
nenašūs tiems, kurie buvo už
tikai kitose vietovėje ir aiškiai 
rriskirti prūsams. Iš tu liekanų 
eralima nadarvti sprendimą, iog 
aisčiu cri minės jau turėjo aukš
ta kultūra nrieš pora ir dau
giau tūkstančių metų.

J. V. komercijos seketorius 
cinclair Weeks neseniai parei- 
šk“*

"Žvmus pagerėiimas biznio 
sritvie eralima pastebėti tau ir 
vasaros laJkntarpvie. šiandie 
mes jau stovime prie slenksčio 
n®uio ererbuvjo..."

Toliau o. Weeks primine, iog 
įvairiose km«+o daivea dayman 
žmonių crri^ta i darba, fabri

lectpŲdlna 1« jsrtaiidnllo. O 

rmnll'Mnė ryrekvba nradeda kil- 
♦i i viršų.

ęiaVT.otr'rIm n «=>+v't+i r> a, ir>^r

vlonfis Upl-’n cava1^-*u

riadS+lct vienio calxr- 

’a p + alrra j |W’«.

•trionnV r»1rmj*»H rrerbuvlo r©1«- 
Mnlal matomi.

Ąnrož’rrlarna n**°enia1 Iwlrusi 

X m T .K a ,
‘‘bendruomenininku" spauda, 

V:>1d susitarusi. suranda tame 
VnnrrrocĄ visokiu trūkumu. *«- 
varžymu, prasikaltimu prezi
diumo nariu tarpe, laisvės var- 
’vmu ir na n.

T ta viską oalima būtu atsa- 
kvti ta 1d: akliem® viskas atrodo 
♦am«u ir Juoda. Panašiai yra ir 
«u tais konareso kritikais. I ta

PENKTADIENIS, LIEPOS-jULY 18 D.. 1958 M.

SLA. Seimas Prasidės 
Chicagoje Liepos 21 d.

Chicago, kaip Amerikos lie
tuvių sostinė, šiais metais turės 
neeilinę proga priimti ir globo
ti SLA. jubiliejinį Seimą. Sei
mas susirinks ir posėdžiaus šių 
metų liepos mėn. 21, 22, 23, 24 
ir 25 dienomis Sherman viešbu
tyje. Seimo paruošiamiesiems 
darbams atlikti, iš Chicagos ir 
jos apylinkės SLA. kuopų at
stovų, yra sudaryta plati Sei
mo Rengimo Komisija.

Šio seimo metu bus keletas 
parengimų. Liepos mėn. 20 d., 
sekmadieni, 6:30 vai. po pietų 
Lietuvių Auditorijoje įvyks sve 
čių priėmimo pobūvis, kurio 
metu tars žodį Pild. Tarybos 
pareigūnai, bus meninė progra
ma ir po to — šokiai. Liepos 21 
d. vakare Seimo delegatams 1 v . . v - Ibus suruoštos mieste vaisęs.’ 
Liepos 23 d. 6:30 vai. po pietų: 
Sherman viešbuty įvyks seimo, 
banketas.

Seimo Rengimo Ko-ja kviečia 
[visus ir laukia, kad ne tik chi-i 
į cagiečiai SLA nariai, bet ir ki-[ 
ti lietuviai gausiai atsilankys į 

į šiuos parengimus. Laukiamai 
svečiu iš viso Amerikos žemy
no, kuriems priimti, globoti ir 
parodyti Chicagą yra sudaryta 
visa eilė komisijų su patyru
siais vadovais. — P. B.

Australiioie Reiškiasi
Moterų Trūkumas

Svdnev. — Per paskutini de
šimtmetį į Australia imigravo 
986,000 naujakurių. Bet jų tar
ne yra net 115,000 daugiau vy-

| rXh

Ši skaitlinė kelia susirūpini- 
ma imigracinėms įstaigoms ir 

i vvriausvbei. Ieškoma keliu pa- 
I skatinti netekėjusiu moterų 
j emigracija į Australija.

■ 
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Ryžtinga Lietuvaitė
_ ’ 11'1 "................1

Pirmoii lietuvaitė šokusi su 
: narašiutu. iš lėktuvo, buvo An
tanina Liorentaitė. Tai buvo Jūrų Skautų šokėjų grupė, vadovaujama Gražinos Gudai-

Bankų Užpuolimai
______

FBI praneša, kad per pasta
ruosius dvyliką mėnesių Ame-Į 
rikoje įvyko net 631 bankų a- 
piplėšimas. Panašios bankų gro 
bimo skaitlinės nebuvo jau nuo 
1932 metu.

Praėjusiais metais įvyko . .. 
tik 443 į bankus įsilaužimai ir 
jų apiplėšimai. \

Daugiau Bedarbiams Pašalpų

Liepas mėnesio pirmoje sa
vaitėje su .prašymais vėl be-[ 
darbių pašalpų kreipėsi 467,200 
amerikiečių, t. y. 100,900 žmo
nių daugiau, negu ankstyvesnės 
savaitės bėgyje.

Pereitų metų liepos mėn. pir-i 
moję savaitėje bedarbiu pašal
pos prašė tik 339,300 asmenų.

Nurodo Žuvavimo Dienas

Žuvavimo Amerikoje specia
listai pranašauja, kad nuo lie
pos 16 iki 21 d. bus puikios mes 
kerioiimo dienos.

Siūloma naujas karpiams 
gaudyti receptas: ant kabliuko 
užkabinti rutulėli, padaryti iš Į 
kvietiniu ir kukurūzu miltu bei 
riešutu (peanut butter) sviesto. 
Teigiama, kad nuo šios pagun-l 
dos nesusilaikys joks karpis.

ATLIKS TAUTINIUS ŠOKIUS SANDAROS BANKETE

Australijoje Mirė j 
J. Kalakauskas

Liepos 7 d. Australijoje — 
Sidnėjuje mirė Mūsų Pastogės' 
redaktorius, žinomas laikrašti- ■ 
ninkas Jurgis Kalakauskas- 
Kalakonis, nesulaukęs nei 48 
metų. Buvo gimęs Starkų kai-Į 
me, Vilkaviškio aps. Mokėsi 
Vilkaviškio ir Marijampolės 
gimnazijose ir Vytauto D. uni
versitete Kaune studijavo eko
nomiją. Spaudoje pradėjo- ben-s 
dradarbiauti gana anksti. Kurį 
laiką redagavo: Suvalkietį, Ap
žvalgą ir paskutiniu laiku Aus
tralijoje — Mūsų Pastogę.

Buvo išaugintas ir išmoksim-1 
tas Lietuvos mokyklų ir gerai: 
paruoštas gyvenimui, savo pro
fesijai ir organizacinei veiklai.' 
Kai kitą met būtų švęsta jo 
spaudos darbo 30 metu .sukak-1 
tis, tai tenka jau rašyti apie 
mirusį, kuris buvo svarus spam 
dos darbininkas ir plačiai ben-[ 
dradarbiavęs ir išvaręs plačiai 
dirvą lietuviškoje spaudoje. Jo 
netekimas, didelis nuostolis. Į 
Sirgo azijatišku gripu, kas pa
veikė jo širdį ir po pusmečio- 
neteko jau keltis, net ir gydy-[ 
mas nepadėjo.

Pabadausi, kai nė aguonos 
grūdo negausi.

Šie Seimai Labiau Suartins 
Amerikos Lietuviu Išeivija

Malonu Bus Tureli Savo Tarpe simus, bus prieita vif
Tiek Garbingų Svečių vados kokiais keliais

Taigi, šeiminė savaitė Chica- Į 
goję jau prasidėjo. Pirmosios i 

kregždės, atstovai į ALT. San-' 
daros seimą atvyksta šiandie, [ 
penktadienį. Juos paseks Tėvy- ' 
nės Mylėtojų Draugijos ir Su
sivienijimo Lietuvių Ameriko
je delegatai.

Mes sveikiname mielus sve- Į 
čius ir viešnes, atkeliąvusius į' 
Chicagą iš įvairių, net ir toli- • 
miausių vietovių. Šioje, mūsų; 
išeivijos sostinėje, jūs rasite 
daug pažįstamų ir prietelių. i 
Chicagiečiai iš savo pusės, trok 
šta pasitikti ir priimti jus nuo- ! 
širdžiai ir su tradiciniu lietuvis- , 
ku svetingumu.-

Tokių suvažiavimų uždavinys 
kaip tik ir yra suartinti lietu
vius ir sustiprinti tarpe mūsų 
tuos dvasinius ryšius, kurie [ 
jungė mus per ilgus šimtme
čius. Mūsų tautiečiai yra išmė
tyti po platųjį šiaurinės Ame-i 
rikos kontinentą. Vienok kur [ 
negyvendami, jie vis vien pa-į 
laiko ryšius su saviškiais kitose: 
apylinkėse. O kai patenka į ko
kią nors svetimą vietą, tai pir
miausia ješko progos susitikti 
su lietuviais, jei tokių ten esa-; 
ma.

Atvykusioms iš toliau į Chi
cagą, nebus vargo susitikti su 
savo tautiečiais, nes jų šičia y- 
ra gana daug. O tie, kurie atsi-; 
lankys sekmadienį, liepos 20 
dieną į Sandaros šeimini ban
ketą, Midland Ballroom, tiems 
bus progos susipažinti su plačia 
Chicagos lietuvių visuomenės 
reprezentacija. Mums taip pat i 
bus malonu turėti savo tarpe Į 
didesnį skaičių svečių ir vieš- i 
nių iš kitų valstijų.

Trys lietuviški seimai, kurie I 
vienas po kito posėdžiaus iki 
sekančio šeštadienio, turės ga
limybių apsvarstyti ir visą eilę 
svarbesnių problemų, kurios 
liečia Lietuvos išlaisvinimą iš i 
raudonųjų vergijos, sustiprini
mą mūsų veiklos ir pačių orga
nizacijų. Besvarstant tuos klau-

Aplankykite Lietuvių 
Liaudies Meno Parodą 
Sherman Viešbutyje
Daug Ką Įdomaus Pamatysite; 
Šioj© Parodoje

Šiandie, penktadienį, 10 vai.! 
atsidarys turtinga ir įdomi pa
roda, kurioje išstatyta daug: 
lietuviškų kultūrinių vertybių: i 
gražūs audiniai, senoviški ūkio ■ 
padargai, gintaro išdirbiniai, į 
Lietuvos vaizdai, retos knygos, I 
raštai ir šiaip istorinės lieka
nos. -

Šią parodą rengia seimų me
tu Tėvynės Mylėtojų Draugija. 
Ji įvyks Sherman viešbutyje, 
Clark ir Randolph St., Emer
ald salėje. Įėjimas nemokamas.

Kviečiame visus aplankyti 
šią parodą ir daug ką prisimin
ti iš praeities laikų.

mis priemonėmis siekti 
brėžtų tikslų. O tai yr; 
svarbu ateities darbams 
sisekimams.

Kaip jau žinome, Chicagoje 
gyvena didelis skaičius lietuvių. 
Savaime aišku, jog čia pasireiš
kia ir stipresnė veikla Įvairio
se srityse. Chicagoje yra dau
giau lietuviškų biznių, daugiau 
profesionalų, daugiau įvairių 
draugijų, klubu ir organizacijų. 
Bet tai nereiškia, kad Chicagos 
tautiečiai negalėtų ko nors pa
simokinti iš lietuviu, gyvenan
čių kitose apvlinkėse. Tokiu
galimybių kaip ir turėsime šių 
seimu metu.

Sveikindami trijų lietuvišku 
seimų atstovus, mes linkime, 
kad jų viešėjimas Chicagoje 
būtų tikrai smagus ir malonus.

Jurgis Daugvila Geras 
Kilimų Audėjas

(Vienas Jo Kūriniu Yra 
Išstatytas Meno Parodoje

Chicagos Viešojo Knygyno 
Meno skyriuje šiuo metu vyks
ta šešių dailininkų — kilimų 
audėjų paroda, kurioje daly
vauja ir lietuvis dailininkas 
Jurgis Daugvila. 6721 S. Rock
well St., išstatęs 6x4 pėdu ki
limą, “Džiaugsmas-’.

Jurgis Daugvila mena pradė
jo studijuoti dar Lietuvoje, to
bulinosi Vokietijoje, o Ameri
koje už meniškus kilimus yra 
laimėjęs keletą atžymėjimų.

Anie dail. J. Daugvila ir jo 
kūryba ilga rašinį patalpino 
“Chicago Daily Tribune” laido
je iš liepos 10 d., trimis nuo
traukomis pavaizduojant lietu
vio darytų kilimų pavyzdžius 
ir jų darymo technika

Iš Miesto Išsikraustė 
Vienintelis Gyventojas

Arkansas valst. pietryčių da- 
Ivje kadaise klestėjo Douglas 
miestas, bet šio šimtmečio pra
džioje jame buvo tik apie 200 
nuolatinių gyventoju. O 1950 
metų cenzo valdininkai, dary
dami gyventojų si'rašinėjimą, 
Douglas, Ark. mieste surado... 
vos vieną pastovų rezidentą.

Šiomis dienomis tasai ilga
metis seno miesto gyventojas 
Mr. L. E. Whitney, sulaukęs 
jau 84 metų, nutarė išvykti į 
Sandwich, Ill. Ir tuo būdu in
korporuotas miestas pasiliko 
be vieno gyventojo.

Bijojo Leisti Išgirsti Teisybės 
Žodžius

Sovietų Sąjunga atsisakė de
rėtis dėl britu radi j aus trans-
liaciių “užglušinimu”.

Trukdymai tebesitęsia, 
žiūrint anglų griežtų pro

Koks valgis, toks dalgi:
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LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE of AMEJO 
. General Office

4A West 33rd St.. Chicago, Hl. — Telephone YArds 7-4789
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in The United States per year_________________ — $3 00
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Eot^r^H aS <»econd class matter OCTOBER 25, 1928, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH; 3>, 1>87&
Sandara yxa Savaitinis Laikraštis, leidžiamai kas Penktadienis.

Amerikos Lietuviu Tauliriės Sandaros 
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse m e tams ___________________  3.C0
Užsienyje metams ___________ ______________________ $4.00

Parodysim Savo Svetingumą

Su šiuo penktadieniu Chicagoje prasidėjo lietuviškų seimų 
savaitė. Kaikurie delegatai jau yra atvykę į mūsų, miestą, kiti 
gi pasirodys už dienos kitos. Nemažai jų atvyks net iš Califoi;- 
nijos, Floridos ir kitų tolimesnių vietovių. Žinomą, mums bus 
smagu su jais susitikti ir pabendrauti. Chicaglečiai yra svetin
gi žmonės ir svečius tinkamai priims.

Ryšium su seimais, rengiama ir visa eilė pramogų. Ir kaip 
gi apsieisi be jų? Reikia parodyti vaišingumą delegatams ir 
tuom oat sykai patiems pasilinksminti. Toks tai jau yra gra
žus įprotis, kuri pavedėjome iš senesnių laiku.

3 *
Viena įspūdingiausių šeiminių pramigų ruošiama šį sekma

dieni. lupos 20 diena. Tai bus Sandaros banketas Midland 
Ballroom vidurmiestyje. Šioje puotoje dalyvaus daug vie
tinių tautiečiu ir taip pat atkeliavusių iš toliau. Joje mums bus 
progų arčiau susipažinti vieni su kitais, pasidalinti įspūdžiais 
ir smagiai praleisti vakarų Kadangi įvairių seimiftių pramo
gų bus ir daugiau, taip jog delegatams ir svečiams neteks nuo
bodžiau u ir sukti galvą, ką čia daryti vakarui atėjus.

Dienos metu delegatai posėdžiaus ir svarstys įvairius lietu
viškus ir organizacinius reikalus, kurui nemažai prisirenka. 
MLs tikimės, jog jų darbas bus našus ir jų atlikti tarimai teigia
mai atsilieps i mūsų veiklą ateityje.

ai-k čiaudi - v a :i žios žmonių mintims ir pasisakymams Pra-
jyA V-iu visį aukštieji musų iviasii) p:u-» r u-

%ai atstojus pahįkytį šl^hlia&tineft tea-
dicijas, gerbti tėvų kalbą, neprarasti ryšio su savo kilmės kraš
te.s. Amerikoje gimęs jaunimas skatinamas išmokti tėvų, kal
bas, nenutraukti ryšių su Europos ar kitų kontinentų šalimis, 
ten vykti atostogauti to panašiai.

Tuo tarpu minimas Bostono “Daily Record” editorialas 
siūlo visiems mums būti “vien amerikiečiais”. .Vadinasi nu
traukti visus ryšius su tėvų kilmės kraštais, to išbraukti iš A- 
merikos politinio gyvenimo visas etnines-tą,utines grupes. Kaip 
tai galima suderinti su vyriausybės ir Įžymiųjų JAV-ių poli
tikos vadų nusistatymu?

“Daily Record” skelbia ne tik neįvykdomą, bet ir šovinis
tiniai siaurą nusistatymą. Amerikoje juk gyvena daug tauty
bių, kurios negali nutraukti kultūrinių ryšių su praeitim jau 
vien dėlto, kad tie ryšiai yra gilūs ir stiprūs, ir tuom pat sykiu 
naudingi Jungtinėms Amerikos Valstybėms.

Iškelta editorials mintis, tenka spėti, nori tik pateisinti kaž
kurių politikos veikėjų pastangas monopolizuoti rinkimus savo 
naudai, “išbraukiant iš kovos lauko nepageidaujamas kliūtis”.

“Daily Record” vedamasis slepia savyje nelabai padorią 
tendenciją, kuri yra priešinga JAV-ių vyriausybės ir pačios vi
suomenės gražiam ir kilniam nusistatymui — traktuoti visus 
lygiai, ar tėvai ar protėviai būtų atvykę ir Airijos, Anglijos, 
Prancūzijos ar iš Lietuvos ir kitų kraštų.

DRĄSAUS MŪSŲ LAKŪNŲ
ŽYGIO PAMINĖJIMAS
CHICAGO JE

die-
pa-

Kainu Kilimas Nėra Pateisinamas c

Recesija Amerikoje yra palietusi ne visus gyventojus. Vie
ni te bes džiaugia puikiu gyvenimu, gerais uždarbiais ir pakan
kamu pelnu. Bet yra milionai kitų gyventojų, kurie stipriai 
jaučia recesijos negeroves, nes sunkiai suveda galus su galais.

Statistikos skelbiami duomenys daug ką pasako, bet ,deja, 
re viską aiškiai ištaria. įsigilindami į skaitlines, kurias viešu
mon pateikia Darbo Departamentas, o taip pat ir Prekybos De
partamentas, matome, kad bedarbių skaičius yra pats aukščiau
sias, koks yra buvęs pastarųjų septyniolikos metų laikotarpyje.

Šių metų birželio mėn. dirbančiu ir pragyvenimui uždir- 
baač:ų asmenų skaičius siekė 64,921,000 asmenis. Vadinasi: nuo 
gegužes mėn. bedarbiu skaitlinė yra sumažėjusi net 920,000 
žmonėmis. Dėt 1957 mėtų birželio mėn. JAV-ėse dirbo 523,000 
asmenų daugiau, negu šiais metais.

Bedarbiu skaičius prieš mėnesi siekė 5,437',000, V. y. net 
d . icm miiionais žmonių daugiau, negu prieš metus laiko. Be
darbė yra paplitusi sunkioje pramonėje, automobiliu, chemika
lu ir ginklavimosi gamyboje.

Kainu kerimas ir.pirmo pareikalavimo prekių, vis didėjantis 
brangumas yra sunki našta bedarbiams ir tiems, kurių uždar
biai vra nekokie.

Šį sekmadienį, liepos 20 
na, prie Dariaus - Girėno 
minklo Chicagoje įvyksta dide
lės iškilmės. Įspūdinga eisena, 
kurioje dalyvaus karinių pajė
gų daliniai, skautai, legionierių 
postai, organizacijų nariai ir 
pan., prasidės 2 valandą popiet. 
Kiek vėliau Marquette Parke, 
šalę paminklo, bus pasakyta 
kalbų, o jungtinis choras sudai
nuos keletą giesmių. Progra
mai vadovauja Dr. S. Biežis, o 
iškilmes rengia Dariaus-Girėno, 
legionierių postas.

Kalbas pasakys J. V. Atsto
vų Buto narys A.- O’Konski, 
Lietuvos atstovas Washingtope 
Juozas Kajeckas, majoras Da
ley, Lietuvos Konsulas Chica- 
goje Dr. P. Daužvardis, SLA. 
prezidentas Povilas Dangis ir 
kiti.

Visa tai 
nėjimui 25 
tų dviejų 
žygio per
ję — žuvimo Saldino miškuose,. 
netoli Berlyno. Būtų gerai, kad, 
kuodaugiausiai Chicagos lietu-1 
viu dalyvautų šiame minėjime, i

negu senieji dvarininkai savo 
baudžiauninkus, arba senieji 

* kapitalistai savo darbininkus.
Tai mat, kaip bolševikai “at

naujino” Rumuniją, Jie pana
šiai “atnaujino” ir kitas šalis.

SVEIKINAM
Rajeckas Atvažiavo

Kajeckas atvažiavo

yra, rengiama pami- 
metų sukakties nuo 
lakūnų didvyriško 
Atlantą ir pasėkoje

ŠIS KORESPONDENTAS 
MAŽAI PATYRĖ TIESOS 
GELEŽINĖS UŽDANGOS

Va
Chicagiečiams pakalbėt,
Iš sostinės atžygiavo
Mūs skridikų paminėt.

Drąsų žygį atvaizduoti,
Brangią auką jų iškelt.
Mums priseis tad pagalvoti
Ir prieš Kremlių kovą kelt.

Mūsų Darius ir Girėnas
Tąi didvyriai mūs tautos,
Jie mums primena šiandiena 
Neužmiršti Lietuvos.

Sandariečiai tad seimuoja 
Ir puota jų bus “downtown”, 
Jon 
Nes

kas gyvas tevažiuoja, 
Kajeckas bus ir ten.

» — Kvieslys.

Jumoras
Geriausias Pavyzdys
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' Man rodos, jog šį mėnesį ge- 
rįau vadinti ne liepos, bet kai
tros mėnesiu. Ko ne ko, bet 
kraščio jame tai netrūksta.

Kiekvienas ūkininkas žinojo, 
jog įpratinti pfie žagrės dveigį' 
ar treigį abklį, nebuvo lengvas i 
užsimojimas.

Bet pripatinti kaikuriuos mū- 
.ų bendruomeninkus prie rimto 
darbo Lietuvos laisvinimo sri- 
Lyje, yra kur kas sunkesnis už
davinys.

Garsu •. :ų • ;■■■' ‘ ,,;as 
Lessing būdavo labai išsiblaš
kęs. Sykį grįžo patamsyje į na
mus. Jo tarnaitė, nepažinusi jo, 
pasakė:

— Pono profesoriaus nėra 
nąt^ie.

— Tai ateisiu vėliau — atsa
kė Lessing to prasišalino nuo 
durų.

Amerikiečio Lietuvio 
Pastatyta Mokykla 
Jo Gimtinėje - Dzūkijoj

caro laikais atvykusi, kiin ii 
Amookoy? ciArwis nu*
dirbo bei neįkainuojamą vertę 
ir į Amerikos žemyną, įhfišė.

Ar Žinot Kad?
Išrado Lėktuvą, Kurta 
Skraidys b® Sparuų

Laimė, kaip rasa, lašeliais 
krinta; nelaimė kaip lietus, sro
vėmis išsilieja...

Seniau Dzūkijoj buvo dainuo-; 
jama tokia dainelė:.... > - r. ..

Jei ne grybai ir ne uogos, ' 
Visos mergos būtų nuogos...

Amerikos lietuviai savo tėvy
nės Lietuvos niekad nepamirš
davo, ne tik ją aplankydami 
bei gimines sukepdami, bet ir 
stengdavosi ką nors ir įamžinti 
— palikti kartų kartoms. Štai 
1938 m,, lygiai prieš 20 metų 
Dzūkų krašte, Kurnėnų kaime, 
Alytaus aps. iš čia kilęs Laury
nas Radžiukynas to Amerikoje 
kiek prasigyvenęs, parodo di
delį duosnumą šelpiant moks
lus einanti jaunimą, bet įam
žinti savo vardą ir, kartu, ką 
nors savo brangiajai tėvynei 
Lietuvai duoti, savo pinigais 
pastatė mokyklą Kurnėnų kai-

Tas posakis kaip tik dabar ir me. 
pasitvirtina. Laiks nuo laiko iš . 
okupuotos Lietuvos žmonės at
siunčia mums džiovintų bara
vykų, o už tą mes pashmčiam 
ten, audeklų, drabužių, skepe
taičių ir kitų dalykų, 
negali įsigyti patys.

Vokicčių inžinierius Aleksan
dras Lippisch, buvęs Messer- 
schrrudt bendrovės lėktuvų kon 
struktorius, po antrojo pasauli
nio karo gyvena Amerikoje. 
Jas jau yra sukonstravęs kelio
lika naujoviškų “aerodinamų”, 
t. y. -besparnių lėktuvų mode
lių. Tie lėktuvai galės sukelti 
revoliuciją visoje dabartinėje 
aviacijoje.

“Aelodinamos” puikiai išsilai
ko ore ir gai skristi vertikaliai 
ir horizontaliai, o varoma ener
gija, nukreipiama įvairiais lėk
tuvo viduje esančiais kanalais, 
daro “aerodinamas” labai sau-

Nors oficialiuose pranešimuose iš Washington© ir sakoma, 
kad biznio stovis gerėja ir daugiau žmonių grįžta į darbą, ta
čiau valdžia is vien turėtų imtis priemonių pažaboti bent kai
nų kilimą.

Neneri Pripažinti Tautinių Grupių

Bostono dienraštis “Daily Record” neseniai atspausdinta
me vedamajame straipsnyje “Get Rid of It” iškėlė mintį, kuri 
yra ne tik keista, bet ir vienašališka.

Šio editorialo autorius atkreipia dėmesį, kad rinkiminių 
kampanijų metu politikos veikei?*' pabrėžia buvimą Amerikoje 
tautiniu-etninių grupių, prip- ui tautybėms įtakas ir etninių 
grupių vadams suteikia t~:;i tikras politines koncesijas. O tai. 
girdi, yra priešinga r~ ik Massachusetts valstijos, bet ir-Jung
tinių Amerikos V Ltybių konstitucijoms. Mes visi, anot edi- 
torialo autorto' , tebėgame “tik amerikiečiai” ir todėl tik ši idė
ja turi, būti rities tašku visuose rinkimuose to mūsų politinia
me gyveu/me.

Bostono dienraščio sLriipsnis aiškiau pricšto^aųją Amerikos,

! Tėvas aiškina 6 metų sūjie- 
, liųi, kaip prasideda karas.

— Įsivaizduok, sūneli, įog< 
pasienyje tarp Lietuvos ir Ce- 

; koslovakijos...
—‘ Lietuva juk neturi bendrų, 

sienų su Čekoslovakija —■ įsT 
maišo motina.

— Tą aš gerai žinau — a.tsa,- 
ko tėvas — bet turėtum su-

I prasti, jog aš čia duodu tik pa
vyzdį.

— Neprivaliai duoti; vaiku' 
kvailių: paivyzd^ių. Jam tik gal’ 

pyą sumaišysi.
; — Qi ko, tu kišiesi pę>- įį sąvc 
reikątos'7’ — piktai, pastebi? tę-

— Negaliu pakęsti kvailybių^ 
been, ruthless m taking over- — Tu niekus tauški

UŽ

Drew Pearson, pagarsėjęs 
merikos laikraštininkas, 
niai lankėsi anapus 
uždangos. Be 
aplankė Rumuniją, 
apie tai, ką jis ten patyrė, Įvė- ' 
’ė didele keistenybę. Už tą kei- į 
tenybę Maskva jam bus amži- r 

i.?i dėkinga. Drew pearson pąn i 
reiškė: “Commies Renovate'
Romania.”- Reiškia; Kopatmisr 
tai atnaujina Rumuniją. D ką-u 
me tas atnaujinimas apstoeiš-

A- 
nese- 

g-eležinės 
kitų kraštų jis j 

Aprašyme i

k e?1 Gūrdk
They (komumstaj.)

regima! and crowding one-tame, 'sivrinka. berniukas. Ųabar jąų 
nobtotty torto small rooms wistb:^w. kaip, prasideda, karat...
no, bathrooms. But they iha^ę, 
ųyen, the confiscated homes toj I 
vprkers.”

Vokiečiu poetas Henrvk HeiTokia informaeija, kokia, par Į 
duoda šioje citatoje, supup& su, ne. grigdąmas^ namp, bųyo; sųr 
Mįaąkvos propaganda^ Komuato, l-ąžfcvtea muįtinėie. I kausimą 
tai čia atvaizduojami' kaipo • ar nesiveža uždraustų knygų 
darbininku geradariai. Iš tikru- • atsakė: 
ju gi nieko panašaus nebuvo ir ■ — 
nėra. - - , ■

Raudonieji susikraustė į dvą-, o'jpe 
riptoikų, kapitalistų ir/buržujų į —
rųmųs ir užgyveno, kaip senojo damas į savo kalėta, 
režimo ponai. O darbininkus jie 
išnaudoja to smaugia labiau,.

O taip, dewnias galvbes! 
Kur? — paklausė susirū- 
muitipipkai.

Čia, —r atsakė Heine, rody-

Darbas lą i m ės Šaltinis.

giomis oro mašinomis. Motorai 
, Mokykla buvo pastatyta ame lėktuvo viduje yra taip sudės- 
rikonišku stiliumi ir moderniš- į tyti, kad, beskrendant, bet ku
kai įrengta, net su centraliniu • riam motorui sugedus, juos 
šildymu ir kitais patogumąisJ lengvai galima pataisyti.
kokių dar Lietuvoje nebuvo’ Tie besparniai lėktuvai pa- 
pradinių mokyklų.. Mokyklos Į dės išv

I pastatymas kaštavo apie 70,- siekime
i 000 litų. Tai buvo už tokius pi-1 žesaį cro 

Vilniuje nigus jau didelis ir brangus pa-: 
šią vasa-

kokių jie

Paleckipė spauda 
pasigirdama rašo, jog 
rą lėktuvu iš Vilniaus jau ga
lima pasiekti Rokiškį, Kupiškį 
ir Klaipėdą. Kelionė Klaipėdon 
į vieną pusę kainuoja 120 rub
liu, o į Rokiškį 70 rublių.

Nesunku pastebėti, jog šios 
kainos yra dvigubai didesnės,', 
negu imama už panašų atstumą 
kapitalistinėse šalyse.

Jau buvo paskelbta “Sanda
roj”, jog už poros metų bus pa
minėta 550 metų sukaktis nuo 
Žalgirio mūšio, kuriame lietu
viai ir lenkai supliekė kryžiuo
čius.

Bet sekančiais metais įvyks
ta dar svarbesnė sukaktis, tais 
550 metų jubiliejus kaip vieni; 
žemaičiai sumušė kryžiuočius j 
ir išvijo juos iš savo krašto. Po 
šio smūgio kitiems jau nebuvo,j 
sunku laimėti ir Žalgirio kovą, i

Ješkotojams vasarinių priety-! 
kiu vertėtų priminti tokią lie- j 
tuviską patarle: “Kur mūsų nė
ra, ten upėmis midus teka, o 
kai mes ateinam, ta patį van
deni randam...”

Kai saulutė patekėjo, 
Ir pabudo gėlės — 
Sumirgėjo žalioi pievoj 
Melsvos rugiagėlės.
Kam pražydo, susiūbavo 
Tie melsvi žiedeliai, 
Kai į lauką anksti rytą 
Traukia bernužėliai?

Susiūbuos plačioj ląnkeįėj 
Skambanti dalgelę, 
Ateis grėbti pradalgėlį 
Jaunoji mergelė...

Iš nuplautųjų gėlelių 
Supins vainikėlį,
Ir papuoš grėblelį savo. 
Grįžtant vakarėlį. ..

styti dar didesnį' susi- 
greiti. nes pakels ma- 

pasipriešinimą.

STANDARD

Taupyk Pas 
STANDARD

Stipriausioji Chicagos Beadrove

Turtas.................................
Atsargos Fondas......................$5,7OOOOlAM)

CHARTERED and SUPERVISED by the

Justin Mackiewich, prez
DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 v.

8 vai. vak. Trečiadieniais visai neatidarema.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,
Taigi pradėk taupyti šioto lietųvišlsoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVING^

AND IOAN ASSOCIATION 
OF CH'CAGO "

^’91 ARCHER AVE., CHICAGO 37
PHONE: Virginia 7-l\41

Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki- STO^GOOiOO

Brighton Savings and Loan i\ss’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave. 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadieni, antradienį, penktadienį 
t ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
’ nuo 9 ryto iki 8 vai. vakarę, Trečiądieniąįs uždaryta visą j t * " * .f'',’' i
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Pabalbetes Moterų 
Klubu Suvažiavime

usių

ėja, poetė Marija 
avo Pabaltijos mo
kiniam moterų kiū
tinę Detroite. Suva- 
Sims pasakė kalbą 

štu pasiektus laimė- 
bartinę žiaurią oku- 

ims nemažai laiko 
uomeniniam darbui, 
co ji nedaug * turi, 
enimo šaltinis' — 
uri vadinasi Joy 
irket,” esanti Dėt- 
ld. prie pat Fausto

krautuve suma
li vedai Krau- 

vis didėja ir 
ir kitataučiai, 

r poetė, kuri 
savo rinktinę 

1 jau yra išėję 
rinkiniai. Lyri- 
?daguoja rašvt.

■nais “leap” metais 
? vedvbu skaičius vi- 
a mažesnis, negu ki- 
is, nors merginoms y- 
pasipiršti ar kitokiais 
įmiki patraukti.

r bažnvčioj bara.

Atstovo U Rochester. N. Y.
Įspūdžiai Šiose Dviejose 
Vietovėse

Birželio 23 d., Amerikos Lie
tuvių Kongresui pasibaigus* 

sekmadienio rytą, ■ Broadway 
keliu važiavome Lietuvių Pi
liečiu Klubo pusėn. Radome 
duris uždarytas, Miet radom 
laukianti poną Azdeli, kuris 
smulkiai informavo apie čio
nykšti lietuvių gyvenimą ir 
veikla. Netoliese buvo šv. Pat- 
ro bažnvčia. kur pamaldas lai
kė ir pamokslą sakė iš Romos 
atvykęs vysk., V. Padolskis.

Tai buvo sekmadienis, birže
lio 29 d. Po piet aplankiau Lie
tuvių Piliečių Klubą. Lauke 
stovėjo autobusas ir ruošės vež
ti žmones į gegužinę. Nusipir
kau gegužinėn ir aš bilietą. Dar 
esant daug laiko, užėjau i sve
tainę. Sutikau pažįstamų, tarp 
kuriu ir Adoma Mitchell. Jo 
automobiliu važiavome i gegu
žine, Brocktone, Romuvos par-

Važiuojant, o laiko dar daug, 
mano prietelis Adomas pasuko 
į Bostono miesto centrą, norė
damas supažindinti su miestu. 
Miestą matau pirmą kartą, bet 
man patiko. Kiek sugaišę, lei
domės tiesiai Į Brocktoną, kur

* po geros valandos pasiekėme i 
Romuvos purką,

i Gegužine tu* ėjo ir programą,
j kur žodį tarė svečiai — Povilas 
Dargi.?, SLA. pirmininkas, Dr.. 
M. Vinikas, sekretorius. Besi-'

, linksminant, susirūpinta pami-, 
j nėti ir Povilus, Petrus, mat. iš- 
■ puolė jų vardinės. Ju čia buvo, 
! nemažai. Geras buvo ir orkes- 
j ti as, nedavė ramumo ir seniems 
ir ‘ daugumas neatsiliko nuo 
jaunimo.

Iš čia važiavome į Sapdaros 
\ Klubą, kur puikiai pasivaiši- 
nom ir suradę* vienminčių, gra
žiai laiką praleidome. Dar tuo 

j viskas nesibaigė ir sugrįžę į So. 
, Bo Roną, aplankėm Piliečių Klu I 
j bą. Čia teko sutikti Klubo se-1 
j kretorių Juozą Lėkį, kuris ap
rodė patalpas, supažindino su 

j pačia veikla. Klubas gražiai į 
j veikia, gerai įsikūręs.

Kelionė buvo įdomi, prade
dant nuo Bostono, kur lietuviai
labai prieteliški, nuoširdūs ir 
gražiai priėmė Kongreso dele
gatus, o važiuojant į Brocktoną, 
radome geriausią priėmimą įr 
lietuvišką nuoširdumą. Kelione, 
Kongresu, esu labai patenkin
tas ir maloniai išgyventų va
landų ilgai nepamiršiu.

— Rochesterio Delegatas.

JuIAlUOIEmS daina

Oi juta, rūtele,
Rūtele žalioji,
Ko nuvytai, rūtytėle, 
Žalia bebūdama?
Ar bijai šalnelės, 
Ar ryto raselės? 
O ar bijai, rūtele, 
Vakaro vėjalio?
Nebijo 'šalnelės,

- Nei ryto raselės,
, Tiktai bijo rūtytėle, 

Vakaro vėjelio?
Eidama laukeliu,
Viešu vieškelėliu, 
Aš ten radau liepužėlę 
Šalia vieškelėlio.
Oi aš prieidama,
Apsikabindama:
“Ar nebūtum, liepužėle, 
Man už motinėlę”?
Atsakė liepelė
Tikrai našlaitėlei:
“Aš ne tavo motinėlė, 
Aš girios medelis.
Neturiu kojelių 
Nei baltų rankelių, 
Aš neturiu, našlaitėle, - 
Nei meilių žodelių.
Šaknelės — kojelės, 
Šakelės — rankelės, 
O šie žali lapužėliai, 
Tai meilūs žodeliai”.

Tai yra Maž-lietuvių liaudies 
dainelė.

S. Banaitis, Žymus 
Kultūrininkas

Neseniai suėjo Ž5 metai, kai 
; Kaune mirė Saliamonas Banai- 
į tis, žymus veikėjas, Vasario
■ 16-jo akto signataras, pirmosios 
j Kaune lietuviškos spaustuvės 
i įkūrėjas, savininkas, išleidęs 
Į šimtus įvairiais vardais knygų,
laikraščių ir pats redagavęs, 
plačiai spaudoje bendradarbia- 

I vęs.
Buvo gimęs 1866 m. liepos 

| 15 d., Vaitiekupiuose, Sintautų 
valsčiuje, kur ir poetas Pranas 

i Vaičaitis. Turėjo stambų ūkį ir 
savo vaikus išmokslino: vienas 

Į žymus kompozitorius ir gyve- 
| na New Yorke, antras agrono- 
: mas, kiti ir baigę aukštuosius
■ mokslus ir nepirikl. Lietuvoje 
! užėmė žymias tarnybas.

Boris Beverage Co,
JUOZAS ARLAUSKAS, Sa<<

Pristatom Toniką ir visokie 
rūšies alų baliam, vestuvėm

I visokiom kitom pramogom 
namus ir sales.
Visais , Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.

jsk
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Aptarnau ae Chicagos Lietuvius Virš 34 Metų

nga

Žino Kiek Neteko

ga
• kiek tamsta nustojai? 
‘ik tuos penkis dolerius, 
; sumokėjau už knyga.

Puikus CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION namas, 6245 So. Western 
Avenue, yra pastatytas vien tiktai Jūsų malonumui ir patogumams. Jame dau
giau negu 15,000 Jūsų draugų bei kaimynų veda savo finansinį biznį.

Kodėl kasdien vis daugiau ir daugiau žmonių ateina į Chicago Savings bendrovę 
su savo santaupomis ir dėl paskolų namams statyti arba remontuoti? Atsakymas 
yra aiškus. Jie žino, kad Chicago Savings bendrovėje jų santaupos visuomet 
uždirba aukštą dividendą; kad. pinigus visuomet galima ištraukti pagal pareika
lavimą ir be jokių klausinėjimų; ir kad santaupų saugumas yra pilnai apdrausti 
Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybės įstaigoje.

Mūsų rekordas apie visišką santaupų saugumą yra didžiausias mūsų pasididžia
vimas beveik per ištisus keturis dešimtmečius. Nuo 1924 metų, kai pirihą kartą 
atidarėm savo duris bizniui, niekad nesustojom mokėję dividendų. Kiekvieną 
pusmetį, kaip pagal laikrodį, mūsų taupytojai gavo aukštą dividendą. Net ir 
tamsiausiu depresijos laikotarpiu CHICAGO SAVINGS niekad nemokėjo mažes
nius, negu 3% dividendus už visas santaupas.

Per pirmus šių metų 6 mėnesius mūsų turtas padidėjo $3,765,468.27. Tuo pačiu 
metu išskolinom morgičiams daugiau negu 5,000,000.00 dolerių. Per tą laikotarpį 
morgičius gavusieji skolininkai atmokėjo, įskaitant ir nuošimčius, arti $2,000,- 
000.00. Per tą patį laikotarpį taupytojai padėjo taupymui $6,569,455.00, o įvai
riems reikalams ištraukė $2,903,986. Kaip matote, bendroji mūsų apyvarta per 
pirmus šių metų 6 mėnesius, priskaitant prie suminėtų skaičių kitas pinigines 
transakcijas, buvo arti 20,000,000.00 dolerių.

Mūsų griežtas prisilaikymas sveikų biznio principų ir dabartinis mūsų turtas, 
pasiekęs $26,483,000.90, užtikrina finansinį Jūsų saugumą. Be to, atminkite, kad 
jūsų santaupos iki $10,000.00 yra pilnai apdraustos JAV vyriausybės įstaigoje.
Siūlome Jums pasinaudoti mūsų teikiamais įvairiais patarnavimais. Mūsų įstaigoje 
Jūs galite iškeisti visus gautus Čekius ir išmokėti šeimos bilas (nariams šis patar
navimas veltui). Pas mus Jūs galite taupyti per paštą. Jūs esate kviečiami užeiti 
ir apžiūrėti modernišką mūsų namą su visais naujausiais parankumais: turime 
jau veikiantį privažiuojamą (drive-in) langelį, pro kurį galite padėti savo santau
pas visai neišlipdami iš automobilio; mūsų įstaiga turi du įėjimus: vieną iš 
Western Avenue gatvės, o antrą iš mūsų automobiliams pastatyti vietos (car park
ing), esančios užpakalyje. Yra 14 langelių greitesniems patarnavimams. Vamzdžių 
sistema, elektra išnešiojanti pinigus į reikalingus skyrius. Karščių metu visas 
namas yra vėsinamas. Įstaigoje turime namams planuoti kambarį, kuriame yra 
daugiau negu 3,000 braižinių naujiems namams. Didelis sueigų kambarys, kurį 
mūsų darbo metu leidžiame organizacijoms naudotis veltui įvairiems susirinki
mams. Yra ir daug kitų patogumų bei patarnavimų.

Mūsų parankūs,'nebrangūs ir ilgus metus išbandyti planai namams finansuoti 
padės Jums nusipirkti, pasistatyti, atnaujinti arba perfinansuoti senus morgičius. 
Mūsų į nuomas panašūs mėnesiniai išmokėjimai sutvarkys viską ir padarys Jus 
tikru namų savininku. Mūsų patarnavimas yra mandagus ir greitas. Turint , rei
kalą, kviečiame pas mus.
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Mes Siūlome saugias dėžutes (safety deposit boxes), kol moderniuose mūsų vaul- 
tuose jų dar yra, vieneriems metams veltui kiekvienam taupytojui, kuris pradės 
naują $200 taupymo sąskaitą arba tokia suma padidins jau turimą. Specialios 
liepos mėnesio lengvatos: pinigai padėti taupyti liepos 15 dieną gaus dividendus 
už visą mėnesį.

Prisidėkite prie savo draugų ir kaimynų CHICAGO SAVINGS bendrovėje. Laike 
pirmųjų liepos mėn. 15 dienų taupymo ir skolinimo nariai prie taupymo langelių 
gaus dovanų.

Dar kartą kviečiame į gražiausią lietuvių koloniją,—į Marquette Parko koloniją, 
—lietuvių sostinę Amerikoje—ir į moderniškiausiai įrengtą taupymo bendrovę— 
Chicago Savings & Loan Association.

Baigdamas tariu širdingą ačiū visiems, kurie vienokiu ar kitokiu būdu esate pri
sidėję prie progresyvaus Chicagos Savings bendrovės augimo.

JOHN PAKEL SR., Prezidentas

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Chicago, Illinois

Tel.: GRovehill 6-7575
ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, 

ketvirtadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, 
o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.
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Santykiai v. Kanada

E

Dabar, kaipo pirmo žingsnio 
svetimo kapitalo suvaržymo 
srityje tenka laukti įstatyminio 
reikalavimo, kad bent didžiu-Rašo P. D A I L I D

Iš visu užsienių kraštų Jung- ma t®3 vadovybės būtų sudary- 
Unes ouneriKos vaisiyoes giau- 
oziausius santykius turi su sa
vo siaurės kaimynu Kanada.1 
Tai jaučia kiekvienas, kuris 
tuose dviejuose Kraštuose lan- ‘ 
kosi. Jų ūkiniuose ir politiniu©- * 
se interesuose yra tiek bendro, 
kad įpranti tarptautiniuose san
tykiuose nesusipratimai čia re- s 
tas dalykas. Tačiau ir darniau
sioje šeimoje tokie nesuprati
mai pasitaiko. Dėlto netenka 
stebėtis, jeigu paskutiniu laiku 
ir per šio krašto santykius su 
Kanada buvo perbėgusi juoda 
katė.

Nepasitenkinimas pietų kai
mynu atsirado Kanadoje be
veik išimtinai ūkiniais reika
lais. Sis kraštas yra investavęs 
Kanadoje didelius kapitalus ir ■■ 
dėlto turi didelėš įtakos ūki
niam Kanados gyvenimui. Tiek 
pramonėje, tiek prekyboje, tiek 
transporte Kanadoje veikia at
sišakojimui įvairių įvairiausių 
šio krašto firmų. Kanados eks
portas. į Jungtines Valstybes į 
sudaro 60 procentų viso Kana
dos išvežimo į užsienius.

O perkasi Kanada šiame kraš
te dar daugiau. Dėlto jos pre
kybos balanse su Jungtinėmis' 
Valstybėmis kas metai atsiran
da apie bilijoną dolerių neda-Į 
tekliaus. Nors tas nuostolis pa-i 
prastai išsilygina iš kitų kapi
talo transakcijų, bet kanadie
čiai tokią padėtimi nėra paten-1 
kiti. Jie pradeda atvirai nusi
skųsti, kad “vyresnysis brolis” 
Kanada ūkiškai išnaudoja.

Tie nusiskundimai padidėjo 
ypač po to, kai Detroito Fordas( 
uždraudė savo atžalai Kanado— 
je parduoti Raudonajai Kinijai 
tūkstantį automobilių. — Kaip, Į 
— stebėjosi kanadiečiai, — ar 
jau Jungtinių Valstybių įstaty
mai taikomi ir Kanadai? Juk' 
Kanada pripažino Raudonąją, 
Kiniją. Tai kodėl ji negali par
duoti tai Kinijai? — Nusiskun-' 

Amerikos1 
išmetimais

ta iš Kanados piliečių. Yra mi
nimi ir kitokie pasiūlymai griež 
tesnei svetimo kapitalo kontro
lei. Bet kai ūkio srityje Kana
da yra gana tampriai surišta su 
Jungtinėmis Valstybėmis,^ visi 
tie pasiūlymai yra svarstomi 
labai. atsargiai, kad neužgavus 
“vyresniojo brolio” ir nesuga
dinus naudingų pačiai Kanadai 
ūkinių santykių.

Delio reikia manyti; kad ūki
nis Kanados “išsilaisvinimas” 
eis lėtu tempu. Bet į tą “išsi
laisvinimo” kelią Kanada jau 
yra įstojusi. Pasitarimai Otta- 
woje jau yra įvykę to “išsilais
vinimo” ženkle.

1. Vienas laukia nakties, 
tas laukia dienos, o trečias 
ka — man visados akis skauda?

2. Kiurza keverza, visą lauką 
apkeverzojo?

3. Kas viską pasako be liežu
vio?

4. Auksu mesta, sidabru at
austa, deimanto peiliu rėžta?

5. Keturi broliai patalą tai- 
so,. o vienas atsigula?

6. Aukso taurė, vyno skonis, 
akmens širdis?

7. Trumpa drūta mergelė, 
daug drabužių apsivilkus, į ją 
žiūrint ašaros bėga?

8. Juoda višta 
kiaušinių tupi?

9. Du duria, du 
šimtai šipuliuoja?

10. Marti viduj,
^ATSAKYMAI: 1. Namai, 2. 
Akėčioš, 3. Knygos, 4. Saulė, 
rasa, dalgis, 5. Arklys, 6., Sly
va, 7. Svogūnas, 8. Puodas ant 
ugnies, 9. Spragilais javus ku- 
liant, 10. Morka.

ki- 
sa-

ant raudonų

mojuoja, šeši

kasos lauke?
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ANYKŠČIŲ ŠILELIS IR GARSI “J"
POEMA APIE Jo SENA GROŽI X
Poemos "Anykščių Šilelis' 
Šimtmetinė Sukaktis

Šiais metais sueina šimtas

Arba vėl: “Švęsti Lietuvos 
medžiai nejautę nuogalio raus- 
vasai žiemos lapas sulaukdavo 
žalio lapo. Žili buvę kaip se-

pildo tą tuštumą, 
iškirtus Anykščių šilelį

kuri

Skirtinga Vedybų Laimė Bu* Mažiau Obuolių

metų, kaip vysk. Antanas Ba- niai samanomis apaugę, stipri
ranauskas parašė pirmą dalį buvę ir stambūs, kaip suaugę, 
savo garsaus veikalo , “Anykš- b malonūs ir gražūs kaip mūsų 
čių Šilelis . Tai įvyko 1858 jaunimas...v 
metais, kai autorius dar buvo, » 
Varnių seminarijos 
Sekančią vasarą, 
toje apylinkėje/ jis parašė ir 
antrąją dalį.

Anykščių šilas arba šilelis 
turėjo kuom nors atsižymėti 
jeigu apie jį užsiliko tiek daug 
pasakojimų, kuriuos primena ir 
vysk. A. Baranauskas savo po
emoje. Esą:

“Dar atmena seneliai po ši
tuos. smėlynus, senovės paskui- 
lakas — gražus ąžuolynus. Liek
ni augę, kaip nendrės, žaliavę 
kaip rūtos, šaknys, liemenys, 
šakos ir viršūnės drūtos”.

Mano Nuoširdus Linkėjimai
ALT. Sandaros, Tėvynės Mylėtojų Draugijos ir

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje

Chicagos ir Illinois valstijos lietuviai didingai laukia ir nuoširdžiai 
priims trijų lietuviškų seimų delegatus. Mes tikimės, kad suvažiuos dele
gatai iš visų Jungtinių Amerikos Valstybių kampų ir atsiveš su savim 
senų iir naujų, naudingų 
linges ir pageidaujamos, 
arčiau susijungtų.

minčių, kurios šiame momente yra labai reika- 
kad išblaškyti lietuviai po Ameriką, stipriau ir

skirtingesni už praėjusius, kadangi naujos eko-

klierikas i :Anykščių šilelis buvo kaip ir 
viešėdamas ' trikampis tarp Kovarsko-Anyk- 

š^ių kelio ir Šventosios upės, 
kadaise jis sudarė

o is va 1st., dėka 
orui, obuolių d« 

ne

Illi 
mam 
žymiai menkesnis, 
tyvesniais metais, 
kad obuolių turėsi 
1,400,000 bušelių.

net

Ėjo Šv.

tie kanadiečiai ir 
kviečių pertekliaus 
į rinką.
Tuo Pačiu Metu GI
Lauryno Jūros Kelio Statyba 
Ir Susitaria Del Bendros 
Ginybos

Buvo aišku, kad nuodijantieji 
Kanados viešąją nuomonę nu
siskundimai vienu ar kitu keliu j 
turi būti pašalinti. Įvykęs šio Į 
liepos mėn. pradžioje Šv. Lau-į 
ryno Jūros Kelio atidarymas,! 
kurs yra laikomas svarbiu po-‘ 
sukiu ūkiniame abiejų kraštų | 
gyvenime, buvo panaudotas,' 
kaip tinkama proga kilusiems 
kaimynystės nesklandumams iš
siaiškinti. O kad “jaunesnysis 
brolis” nesijaustų “vyresniojo” 
skriaudžiamas ir žeminamas, 
patsai prezidentas Eisenhowe- 
ris išvyko į Kanadą su valsty
biniu vizitu. Per trijų dienų 
pasitarimus su Kanados prem
jeru Diefenbakeriu prezidentas 
Eisenhoweris išsijojo visu prie-1 
kaistus, kurie paskutiniais me
tais iš vienos ar antros pusės 
buvo kilę. Ir ne tik išsijojo, bet 
ir surado priimtinus abiem pu

šalinti.

dabar vadovausis savais istaty-

sinti šiuo pirmuoju laimėjimu 
savo susirėmime su Amerikos 
kapitalo dominavimu Kanado
je, kanadiečiai tuo nepasiten
kins. Kanados spaudoje jau se
niai yra keliami klausimai del 
griežtesnio užsienių kapitalo 
suvaržymo Kanadoje. Ligi šiol 
tam kapitalui 'priklausančiose 
tnonėse ar bendrovėse vadovy
bėje galėjo būti ir ne Kanados
puiewai.

Šie suvažiavimai bus 
neminės, politinės ir kultūrinės gyvenimo sąlygos keičia kasdienį lietu
vių gyvenimą Amerikoje. Šiuo metu mūs tėvynė Lietuva yra priblokšta, 
bet istorija rodo, kad Lietuva bAvo ir pirmesniuose laikuose priblokšta, 
pavergta ir sunaikinta, bet pasišventę lietuviai patriotai, iškovojo laisvę, 
nepriklausomybę. To ir vėl susilauksime.

Mes Chicagos biznieriai ir profesionalai ir šių organizacijų darbuoto
jai bei nariai, laukiame delegatų ir tikimės, kad susirinkę delegatai, ne
prieštaraus viena grupė prieš kitą, bet vieningai ir sumaningai aptars ir 
nutars pagerinimus šioms organizacijoms ir bendrai lietuvių ’ gerovei.

Nėra pasaulyje organizacijos, kuri būtų be' kritikos ar pagerinimo, 
bet jos veikla priklauso nuo tokių narių, kurie organizacijos principą 
stato aukščiau savo reikalų.

A-L.I. Sandara, Tėvynes Mylėtojų Draugija ir Susivienijimas Lietu
vių Amerikoje buvo suorganizuoti tuose laikuose, kai lietuvių skaičius 
buvo mažas ir išblaškytas ir silpname ekonominiame gyvenime. Bet tie 
veiklūs nariai-vyrai ir moterys, dirbo, organizavo ir kvietė žmones į šias 
organizacijas. Jie turėjo nugalėti įvairias politines ir ekonomines proble
mas. Laikas nuo laiko pasigirsta įvairios kritikos ir, net pažeminamas ir 
Įžeidžiamas lietuvių veikėjų vardas, kurie daug metų sunkiai dirbo, or
ganizavo ir statė įvairias lietuvių įstaigas ir spaudą.

Niekas negali pilnai įvertinti tų pasišventusių nuveiktus, atsiektus
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Šiuose istoriniuose seimuose tie pirmieji veikėjai turėtų būti pagerbti 

už jų nuveiktus darbus. Jaunieji, įsijungę organizacijų ei^sna, turėtų 
prisidėti su savo energija, pasišventimu, sustiprinti ir pagelbėti šioms or-

Vienas iš svarbiausių principų, suvažiavus delegatams, turėtų būti 
vieningas ir nuoširdus veikimas šių organizacijų ir lietuvių gerovei. Mes 
lietuviai gausime ištaikyti Lietuvos kultūrų Amerikoje, tik vieningu, be

kas patriotizmas, meile ir vienybė. Kur vienybė, ten štipybė! Mes visi 
lietuviai turime palaikyti ir užtarti — lietuvis už lietuvį, lietuvis pas

KAL.

— Ar tamsta esi laiminga iš
tekėjusi už amerikiečio? — pa
klausė vienos buvusios europie
tės jos pažįstami, kai ji atva
žiavo pasisvečiuoti į Europą.

— O, esu labai laiminga! Ma
no vyras verda pietus, plauna

didesnius indus, o vakarais, kai aš išeinu 
' plotus, apie vieną amerikiečių iš namų, slaugo vaikus.
kvadratinę mylią, tarp Anykš
čių miesto ir Semeniškių kai-' ir prižiūri namus, kai aš važi- 
mo. Laikui bėgant miškas siau- nėju po pasaulį.
rėjo, medžiai buvo iškertami, I ■ ~
o žemė virto Semeniškių ūkiais, brolis, vedęs amerikietę9
Jau 1858 metais tas šilelis griau 
deno poeto Baranausko širdį, 
nes jau “viskas prapuolė, tik 
ant lauko pliko, kelios pušelės 
apikreivės liko”.

Tačiau toji vieta, nors ir ne
tekusi gražaus miško, vis vien l 
nepaliovė buvus nepaprasta

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą
CENTRAS F. W. C. L. A. C. C.

LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

1 Midway Cabins ’.
Rt. 2. Box' 727 

Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai
VINCAS ir ONA POPELS

I1 __ ___________ _i —; —
.. ...................... ....... .........“,ir"

Ir dabar Amerikoje jis dirba

— O kaip jaučiasi tamstos

Parupinu Audra 
įvairios Rūšies

Apraudžiam Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito- 
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Haisted St. 
Tel. Victory 2-6469

Apie 70 nuoš. Amerikos gy
ventoju. sulaukę 40 metų, turi 
sumenkėjusi regėjimą, o 67 ii 
šimto amerikiečių naudoja aki
nius.

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr u- n save 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems
tinkamai patarnauti.

. August Saldokas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-6719

Construction Company

Atliekame planavimo ir rta-g 
tybos darbus gyvenamųjų irįj 
prekybos pastatų. Jūsų pizsj.j 

rinkimui turime virš 3CKi | 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ava
Chicago 36, Ill.

ŽYMIOJI METŲ KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų Šiemet praeis, b#.t District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikis daugiausia b 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos augs Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joj^ matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsuk- 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

DISTRICT SAVINCS ,
and LOAN ASSOCIATION

3430 South Hoisted Street 
j 

Phone: Cliffside 4-0104

JOSEPH M. MOZERIS. VMMMW

Serving Chicagol^nd Since 1897



Sandara

tratenu

Pasveikino

birsiono Mineraliniai Šaltiniai

n

Į vagonus, reikėtų-47vs ap kiniu

d

įuose vai-pu

ir 1 
tine

tų 
lalios.

dar kartą linkiu 
ui kuo laimingiau 
ir sveikam gręžti 
Įspūdžiais su chi-

minera- 
šaltiniai per parą išmes- 
1,930 kilogramų druskos,

sietuvoje, Birštono 
ai

nko, 
lus pakvietė 

v aigykją 
lk paukš- 
šiaip jau

ca
Gi 

daug, 
dėkui

urnos, 
dinos!

ropą.
Mackevičienė

isus gnž-

Iš mineralinio vandens gamin 
ivo Birutės ir Vytauto vardu, 
Iteri — gazuotą vandenį ge
nui, kuris buvo, kaip vaistas, 
t ii naudodavo visi.

er nerengę
du sykius di- DETROIT ŽINIOS

iruveikino 
švažiavo namučio.
buvo: Stanley ir 

ai, Lietuvos kon- 
a Daužvardienė, 
įtoinette Gaudai,

Kuraičiai, Julius 
Kuzai, Peter ir Jus- 
John ir Josephine

oO-o
Ekspertai tikrina, jog bulvių 

žievėje yra daug vitaminų. Pa
našiai yra su agūrku, tačiau 

Į žmonės nulupa tas žieves ir 
i meta šalin.

Jau per daug metų dažnai1 o-ū-o
užtinki pranešimų, jog ne vie-> Veidas žmogų pagražina, bet

Svečiai iš IlHi

Aplankius Sand Dunes 
Musu

1 t.uueuus
'Laucius

PUSTAP

stirną ir tuo pa- 
ojo. Nupasakojo 
kslą. Išvykstan- 

Kuraičiui, pa- 
kelionės ir 

’vą dovana, 
i prakalbės, 
rišu, Čia bu- 

jo liku- 
Zinoma, 
rūpintis, 
bai g’ 

šrrc

dora 
assie
Joe ir Eleonor Puodžiū

nai, Anthony ir Mary Rudžiai, 
Bruno ir Nelly Shukiai, Dr. ir 
p-nia Zelis, Matas ir Ksavera 
Zizai.

Nuo savęs 
ponui Kuraič 
sios kelionės 
ir pasidalinti 

ečiais.
ponams Mackevičiams, 

daug laimės ir nuoširdus 
už malonias vaišes.

— Theodora Kuzas.

nas, tai kitas gydytojas sura
dęs vaistus nuo vėžio, reuma
tizmo, aukšto kraujo spaudimo 
ir pan. O žiūrėk, po kiek laiko 
atsiranda ir patentuotų vaistų, 
kurie nėra verti' nei sudilusio 
skatiko.

Dabar atsirado vėl nauji vai
stai, kurie garantuoja plaukų iš- 
auginimą. Tur būt tai yra ko
kia 
ant 
čiu, 
lė...

nors sėkla, kurią užpylus 
pakaušio ir patrynus šepe- 
plaukai ims augti kaip žo-

o-0-o
Kaikurie amerikiečiai nori 

važiuoti j Rusiją ir stebėti kaip 
ten renkama valdžia, 
taip toli važiuoti del 
menkniekio? Nuėjęs 
viršininkus, patirsi tą 
ir Sovietuose.

o-O-o

kalba dažnai pagadina ne » tik 
veidą, bet ir patį žmogų.

o-O-o
Užėjo “tipsų” (arbatpinigių) 

laikai. Jie duodami ne tik pa
prastiems tarnautojams, betx ų? 
aukštiems valdininkams. Reiš
kia, nepatepsi — nevažiuosi.

o-O-o•
Kaip girdėti, tai Lietuvių 

Kongreso posėdžiuose Bostone, 
netrūko triukšmautojų. Ką gi 
padarysi; kaikuriems demokra-

Į tija' nepakeliui, o sauvaliavimas 
i ir diktatūra, tai kas kita.

Bet kam 
paprasto 
į unijos 
patį, ką

SLA SEIMO PROGA

Buvo laikai, kuomet vasaros 
metu virtuvėse turėdavom tiek 
musių, kiek bičių avilyje. O da
bar, jeigu atsiranda viena mu-|

is — 700 tonų, "kuria selė kambariuose, 
myna ją gaudo. 

o-O-o 
Jeigu kaimynai 

susipyksta, tai jų

tai visa šei-

SLA tvirtovė mūsų, 
Tu šeimynų laimė, 
Niekada narių tavųjų 
Nekankina baimė.
Tegu kas dabar tik sveikas 
Stoja jin greičiausia, 
Bėdoje ten visada nas 
Atsparą tikriausią.

I

Tegu meilė broliška 
Vis liepsnoja širdyse.
Ir taika ir šalpa 
Jūs žingsnius telydi.
Lai šis seimas brolijos 
Kreivumus išlygina.
Vaduose, nariuose 
Sutartis težydi.

— Žemaitis.

Alfonsas Gečas važiavo sa
vaitei atostogų į Sand Dunes, 

Jupdu buvo ^apsistoję pas savo pncL Tai ir mane pavežė. A. 
draugus, ta proga lankė istori-' Gečas, yra Chicagos vyrų choro 
jos, meno muziejus, tarptautinį I dirigento pavaduotojas. Jaunas, 
institutą, kuriame įrengti dau-' energingas vyrukas. Tik visa 
gelio tautų langai, kuriuose j bėda, kad aplinkybės neleidžia 
įstatyti tautų žymesni meno! taip lengvai gilintis į muziką.

! kūriniai.’ Svečiams labiausiai1 Bet ateitis dar prieš akis ir vis- 
patiko lietuvių, ukrainiečių ir, ko laukiama.
japonų įstatyti languose ekspo- j Papasakosiu truputį ir apie 
natai. Dr. A. Čerškus yra Chi- ; Sand Dunes. Nuvažiavome po 
rurgijos skyriaus šefu vetera- I piet, o vakare grįžome. Bet vie
nų ligoninėje, St. Louis, Ill.

Neseniai Detroite lankėsi dr.
Antanas Čerškus su žmona.

• I t wmandagiihio i dL V n i.-■

Sėdinti 
paprastai 
yra labai 
kuris senas ar žyi

moteris 
neats ia te 
jauna i

Vestuvines dovanas nuotaki 
siunčia ar į pokilį atneša ti 
jos draugės bei draugai ar 
mos geri bičiuliai.

Už kiekvieną varduvių 
gimtadienio proga gautą 
paštą ar per pasiuntinį dovanėlę 
reikia padėkoti laiškeliu, tele
fonu ar asmeniškai.

se
j gi teko aplankyti savo pažįsta- 
: mus. Aplankiau ponia Zabukie- 
nę, kuri pereitą žiemą pašalo 

, Floridoje. Tai dabar turi pro- 
! gą atsišildyti. Tai ji taip ir da
ro. Aplankiau ir ponų Monkų 

i vasarvietę. P-nia Monkienė su 
motina p. Ažukiene vasarą lei
džia Sand Dunes, užlaiko šva
riai kambarius ir prižiūri va
sarotojus. Žinoma, negalima 
sakyti, kad tai poilsis. Darbo 
yra pakankamai. P-nia Ažukie- 
nė sako: “Darbus nudirbau, 
vaikus užauginau, dabar tegul 
vaikai dirba, o aš atostogauju”- 

jBe kitų, aplankiau dr Jova- 
rauskus — Miką ir Rožyte. Juo
du ant kalnelio, gražiam name
ly, linksmi kaip du paukščiu
kai, džiaugiasi gražia gamta.

Taigi, aplankiau ir lietuvišką 
Nidą, tai Praną ir pranienę 

versitete, pasižymi savo gabu- Kalvaičius. Jie tai ne vasaroja, 
mais ir šiemet numačius baigti, nes turi darbo iki ausu. Yna- 
Jo.s tėvai gimę ir augę Ameri- tingai, šeštadieniais ir 
ko j e ir ji tautiniai 
lietuvaitė.

Grįžo iš Kariuomenės

Žinomas Detroite sportinin
kas krepšinio žaidėjas Antanas 
Racka, atitarnavęs Amerikos 
kariuomenėje 22 mėnesius, grį
žo pas savo tėvus.

A. Rackus buvo ilgesnį laiką 
vieno artilerijos dalinio Korė
joje, karių klubo vedėju. Jam 
ir jo tėvams atvykti iš Europos 
Į Ameriką garantijas sudarė jų 
giminietė Uršulė Rackienė, gy
venanti Detroite, 8860 Falcon 
Street.

Amerikos gyventojai per 
tus vidutiniai suvartoja 97 ■F 
rus cukraus.

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Baigs Medicinos Mokslus

ar 
per

me-
sva-

Geriausia vieta apsistoti. Mo
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o krtn- 
bariai apšildomi natūraliu g- cu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAS

Birutė Sadauskaitė studijuo
janti mediciną Ann-Arbor uni-tarpusavyje 

vaikai vieni II 
kito šunis muša. Vadinasi, ir tie i 
niekuom nekalti šuneliai įvelia 
mi į svetimus ginčus.

o-O-o ,
Žmogus su dviem akim sako 

vienakiui:
— Tu nieko nežinai, nes vie- |

na akimi mažai tematai. mis panaikintos kūrenamų an-
— Aš viena akim matau dau- | glių racionalizavimo kortelės, 

giau, negu tu dviem. Aš matau 
tavo dvi akis, o tu mano tik 
vieną.

sekmp- 
susipratus dieniais. Nereikia jiems ir į e- 

! žerą eiti, namie ’besitrusdami,

Radio Aparatai Nuo SI2 ir Aukščiau

Nuo $25.00 ir Aukščiau

Jeigu norėtumėte dar ką nors pridėti prie skvo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

Gili respublikoje, Antofagas-I 
ta dykumoje mokslininkai šio
mis dienomis specialioje kros
nyje, išnaudojant .saulės šilumą,

Anglijoje tik šiomis dieno--

o-O-o
Texas valstija didžiavosi sa

vo tokiu didumu, bet dabar išvirė ir iškepė visus pietums 
ji to negalės daryti. Alaska, 49-i patiekalus.

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

ASSŪCIA

U

<1

■
900 Literary Rd. 
Cleveland 13, Ohio . 
Tel. TOwer 1-1461

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich. 
Tel. TOwnsend 9-3980

Atidaryta nuo 9 vai. ryto Iki 6 vai. vakaro.
Klientų patogumui skyriai atidaryti 

116 East 7 th St., Newyork, N. Y. Tel. YU 2-0380.

n
9

MOkAML 
AUKŠTESNI 
dividendą.

2. KIEKVIENA 
SĄSKAITA 
LI G b 
ro,eoo.»« I 
APDRAUSTA 1

VALYTUOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.

B SĄŽININGAS ir 
MANŪACUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PR.EZIOE.NTAS.
DARBO VALANDOS: PIRNV ANTR. irPE-NKT-9-5 v v. 

kETVIETADIE-HlAtS; * 9~® * V.
ŠEŠTADIE.NIAIS : •• 9-A V V
TR.ECIADIE-NIA1S UŽDARYTA.

ADRESAS 4036 s. AfcCHEJ2. AVE CMIGACO 32.U-L. 
TEL. LA.3-4<719

WAlbrook 5-5030
REpublic 7-7321

Mūsų Krautuvėje Galite Gauti 
FELEVIŽUOS APARATU

mą televizijų, radio, nešiojamų radicdelį I
įvairiausių vokiečių gamybų H. F. (High Fedility) 

phonographų kombinacijų
Taisome televizijas

Turime patyrusių mechanikų.
ir radio aparatus.

vėje galite gauti įvairiausių' naminių reikmenų:
toasterių, elektrikinių kavai virtį puodų 

Aplankykite mus ir pasiteiraukite 
dalykus.

rank's Television
inc.

3240 So. Halsted Street
Telefonas CAlumei 5-7252

^VININKAI: J. BENDORAITIS, PRANAS KERŠIS ir 
PAULIUS ENDZELĮS.

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPVMO 
IR.
SKOLINIMO 
BENDROVĖJE

901 Park Avenue

Telef. NA. 3-0451
Hot Springs, Ark.

Taisome ir Sudėtinam Pianą

Patyręs savo srityje lietuvis, 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kainos 
prieinamos. Pašaukite po 5. vai 
vakare: ESterbrook 9-6354.

Real Estate - Apdranda
Parduodam Namus ir Ūkius, 
Taikiam Paskolas, Išrašom

Nuosavyb&s.

PETRAS VILKELIS

2444 West 71st Street
Telefonai:

Ofiso: I’Emlock 4-0680
Rezid.: REpublic 7-4694

■kdami ar parduodami namus, bizniu?, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

KUTRA-NORKUS REALTY

Notary Public
51si Street

• 'Akordeonus,
Stiklui plauti peilius.
Kostiumams (siutams, dresėms) medžiagos. 
Laikrodžių ir daug kitokių prekių rasite pasirinkti.

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7-0677
(J. Karvelio prekybos patalpose)

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav 7 
40% NUOLAIDA

Lovoms? Stalams? Lempoms? Parlor Setams
Ir Šimtams Kitu Prekių 

Taip pai didelis pasirinkimas naujausiu ir moderniškiausių 

rakandų, TV, všsiniuvų, šauldytuvų, pečių, veidrodžių ir kt.

2310 W. Roosevelt Road
Telef. SEeley 3-4711

3241 So. Halsted St
Krautuvė atdara Pirmadienio 

ir Ketvirtadienio vakaroi-j

iki 9.30
t

; Del Televiziją Sutaisyto
PASKAMBINKITE

TeL CAlumet 5-7237
Lietuvių radio vklanda.

, WHFC, 1420 kil. Ketvirtadieni®
1 vakare nuo 6 iki 6:30 vai.

Persiuntimas Siuntinių j SSSR, Lietuvą, Latviją, I 
Estiją ir Kitas Respublikas

General Parcel and Travel Co., Inc. I
135 WEST 14±h STREET, NEW YORK 11, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2583 

(Licensed by USSR)
Pagal sutartį, sudarytą su Inturistu, firma turi teisės siųsti siuntinius į visas SSSR respbli- 
kas ir Lietuvą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama čia, firmos Įstaigoje.

Siuntinį galite atsiųsti paštu, arba kitu jums patogiu būdu
SIŲSTI GALIMA TIK NAUJUS DAIKTUS. NEGALITE SIUSTI MAISTO PRODUKTŲ 
SU KITAIS DAIKTAIS. KIEKVIENAS SIUNTINYS APRIBOTAS. IŠSIUNTUS SIUN
TINĮ JŪS GAUNATE AMERIKOS PAŠTO KVITĄ, O JĮ PRISTAČIUS GAVĖJO PASI
RAŠYTĄ PAKVITAVIMĄ.

ĮSTAIGOJE DIDELIS PASIRINKIMAS PREKIŲ

Sekmadieniais iki 4 valandos- Į 
sekančiuose neliestuose:

332 Fillmore Ave. Buffalo N. Y.

632 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23, Pa. 
TeL WAlnut 5-8878

I



Ir Po Tokiu “Reformų” Kolchozuoze
Lietuvoje Pasiliks Žiauri Vergija

Vėl Narna Kolchfvi 
Reforma Lietuvoje

(E) Kad sovietų kolchozinė 
sistema yra netikusi — tai ži
no visas pasaulis, tuo Įsitikino ir 
patys sovietų vadai. Chruščio
vas suskato kolchozinę tvarka 
savaip pertvarkyti. Tarp kit
ko, ėmėsi stambiuosius kolcho
zus smulkinti, panaikino arba 
iš jų privačių sklypų, neseniai 
sumažino kolūkiečių prievoles 
pradėjo likviduoti MTS (maši
nų traktorių (stotis, pradėta 
pertvarkyti ir kolūkiečių at
lyginimų būdą, o dab'ar, greito
mis sušaukus visasąjunginės kp 
centro komiteto plenumą, bir
želio 17 d. Chruščiovas išdėstė 
vėl naują kolchozų reformos 
planą, kuris jau paskelbtas.

Kokia Ta Naujoji Kolūkių 
Sistemos Reforma?

“Pripažinti tikslingu, prade
dant nuo 1958 metų, panaikinti 
kolūkiams žemės ūkio produktų 
privalomuosius pristatymus val
stybei ir atsilyginimą natūra 
už mašinų traktorių, remonto 
technikos ir specializuotų sto
čių atliekamus darbus kolūkiuo
se.”

“Žemės ūkio produktų vals
tybines paruošas kolūkiuose 
vykdyti, pradedant 1958 metais, 
supirkimo tvarka. Siekiant tei
singiau nustatyti kolūkių daly
vavimo mastą aprūpinant vals
tybę žemės ūkio produktais, ir 
toliau laikytis tokio principo, 
kad pagrindinių produktu, kon
krečiai, grūdų, bulvių, mėsos, , 
pieno, vilnos ir kiaušinių vals- 
tvbinių paruošų apimtis būtų i 
skaičiuojama nuo hektaro, bet: 
dar labiau diferencijavus kol
ūkiams šių produktu pardavi
mo normas...”

Nauja paruošų tvarka, kainas 
ir sąlygas nustato partijos cent
ro komitetas ir ministerių ta-■ 
ryba.

ginamos ir gamybinės išlaidos 
ir darbininkų uždarbiai kocho- 
zuose ir sovchozuose, taip pat 
ir prievolės valstybei.

O kai kolchozininkai ims 
skustis savo bloga padėtim, so
vietinė valdžia jiems patars 
kolchozus paversti į sovchozus...

Visoje ilgoje Chruščiovo kal
boje ir ilgame centro komiteto 
plenumo pareiškime labai ma
žai tekalbama apie kolchozinin- 
ku būklės pagerinimą (prisime
namas tas reikalas tik prabė
gomis), o vis pabrėžiami vals
tybės požiūriai.

Labai linkėtume Lietuvos 
kolchozininkams, kad ju sunki 
padėtis tu naujų reformų pa
sėkoje bent kiek pagerėtu, deja 
iš esamų duomenų neatrodo, 
kad tikrai taip bus.

SMARKUOLIAI
Tikroji Draskuomenė

Atsirado patrijotai,
Elgias tarsi varijotai.
Niekin darbus, veiklą peikia, 
Sau gi komplimentus teikia.

Turim, sako, gelbėt tautą, 
Mums nauja gadynė aušta, 
Turim griauti, kas sukurta, 
Viskas lauk, kas jau suburta. \ /
Tie aklieii patrijotai,
It kokie čia don kichotai. 
Tarias griauti, užvaldyti, 
Visa veikla pertvarkyti.

Suvažiuoja susitarė
Ir planus sau susidarę 
Tam kad vadovybe peikti
Ir Tarybą greit Įveikti.

Štai bendruomenė įkurta.
Jau vienam, kitam įdurta, 
Jos veikėjai, zuja, kruta, 
Paaiškėjo, ką jie skuta.

Kai lietuviai meiliai veikia, 
Tai draskvti jų nereikia.
Tik prie juju prisidėti, 
Kantriai dirbti, jiems padėti.

Reik paremti, palaikyti,

DIDVYRIAMS
Darių ir Girėną Prisiminus

Paklausykite tiktai, 
Ką aš jumis pasakysiu — . 
Apie Darių ir Girėną, 
Nors trumpai prisiminsiu.

Tie didvyriai kilnaširdžiai .
Savo tautą jie mylėjo — 
Ir už Lietuvą brangiausią, 
Savo gyvastį padėjo.

Nepabūgo jie pavojaus, 
Skrido į tėvynę,
Labai troško josios meilės, 
Atgaivint savo krūtinę.

Pasiryžo jie Atlantą 
Žūt būt nugalėti, 
Ir jie dėl tėvynės, 
Net'gyvybę ir padėti.
Ir kaip sakalai perskridę
Platų okeaną,
Nuolat jautė jie tėvynę, 
Net ir širdį jiems kuteno.

Vokietijos žemėn plotus
Už savęs paliko, 
Ir prie pat tėvynės slenksčio 
Mirtis juos sutiko.

Didis balsas pasigirdo,
Žemė sudrebėjo, 
Ir drąsuoliai dėl tėvynės 
Galvas ten padėjo.

, Rytmety aušra prašvito, 
Saulė patekėjo,
O didvyrių kūnai mūsų, 
Neb’gyvi gulėjo.

Lietuva šitą nelaimę, 
Kaip tik sužinojo, 
Gedulu aptraukė, 
Ir visi raudono.

Net padangė apsiniaukė, 
Tauta verkti nenustojo,
Iš pilkųjų debesėlių 
Lietutis lašnojo.

Kad ir daug praėjo laiko, 
Ir tėvynėj okupantas 
Lietuviai didvyrius savo, , 
Paminėt supranta.

Susirinkę prie paminklų 
Didžiavyrių pagerbimui, 
Skamba dainos, liūdnos 

kalbos
Vis tai jųjų atminimui.

— Agota Aušrienė.
Hollywood, Florida.

Veiverių Mokytojų 
Seminarija Buvo 
Įkurta 1866 Metais

Garsioji Veiverių mokytojų 
seminarija buvo įsteigta 1866 
metais, kuri ruošdavo mokyto
jus pradinėms. mokykloms. Se
minarija veikė iki 1914 metų. 
Ją daugiausia lankė lietuviai ir 
buvo dėstoma lietuvių 
Seminarija yra išleidusi 
tūkstančius mokytojų, 
buvo paskleisti ir po Lenkiją.

Veiverių mokytojų seminari- 
ia suvaidino didelį vaidmenį ’ 
lietuvių tautiniame atgimime1 
ir vėliau. Tuo metu Suvalkų 
krašte veikė tik dvi gimnazijos 
—Marijampolėje ir Suvalkuose, 
kur daugiausia jas lankė lietu
viai ir buvo dėstomą lietuvių 
kalba, bet kartu* buvo stengia
masi primesti lietuviams ru
sišką raidyną. Marijampolės 
gimnazijoje, mokytojavo lietu-i

V.! taisyklę. Yra padaryta tyrinėji- 
i m ai apie tai, ar tokios poros 
|yra laimingos. Tų tyrinėjimų 

Kas tau gera, ir kitam daryk, radiniai yra gan įdomūs. Pasi-

viai Petras Kriaučiūnas, 
Staniškis ir J. Jasiulaitis.

45 METŲ BIZNIO SUKAKTIES PROGA IŠPARDAVIMAS

1958 Chrysler - Plymouth - Imperial 
ir daugybė gerų visų išdlrbysčių vartotų automobilių 

KAINOS NUO $25
Galima nupirkti be pinigų išsimokei ima is

BALZEKAS MOTOR SALES, Ine.
CHRYSLER - PLYMOUTH - IMPERIAL

DISTRIBUTOR

4030 Archer Avenue Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia Lietuvių automobilių įstaiga

Lietuvoje Rasti Statybinės
Medžiagos Sluoksniai

“Švyturio” žiniomis, Lietuvo
je apsčiai aptikta anhidrfto, ku
ris gali būti naudojamas kaip 
ir gipsas: sausam tinkui, cemen
tui, alebastrui gaminti. Jis len
gvai gali pakeisti gipsą ir jo 
esą pakankamai Prienų - Kau
no - Raseinių linijoje, į vaka- 

, rus. Sluoksniai esą nemaži ir 
kelis storis esąs vidutiniškai 50 

kurie Be ko kita, iš anhidrito esą 
galima gaminti ir sieros rūgštį.

i Iščiulpus iš jo siera, paliekanti 
i kita naudinga medžiaga — an- 
hidritinis cementas.

Kokios poros dažniausiai 
griūva. •

yraNuo senų laikų nuomonė 
ta, kad vyrai privalo vesti Už 
save jaunesnias. Bet ne rete
nybė, kad vyrai e| iasi prieš tą 

rodo, kąd 'tos poros, kur vyras 
yra jaunesnis už savo žmoną, 
yra tvirtesnės. Persiskyrimai 
tokiose šeimynose yra reteny
bė.

Rasti Druskos Klodai

Netoli Kybartų buvo suras
tas _ 162 metrų storio druskos 
sluoksnis. Yra pagrindo many
ti, kad Lietuvoje bus rasta ir 
daugiau druskos sluoksnių.

Skubėjimo Pavyzdys

— Kur yra mano pieštukas?
— Jį tamsta turi už ausies 

užkišęs.
— Už kurios ausies — už de

šinės ar kairės? Sakykit grei
čiau, nes aš neturiu laiko lauk
ti!

Kiekviena pušis savo šilui ošia.

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3417 «So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKar* 

Nedėliomis pagal sutarti

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat' 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

JOHN T. ZURIS
LAWYER and COUNSELLOR

11 SO. LA SALLE STREIT 
Room 1415

Phone RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3-9477

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

? " : z r. ~ V.r <■ r v:

j Grupė rusų gydytoju iš So

j ko JAV-es ir Kanadą.
Dr. J. J. Grisenko, stebėda- 

I mas Toronto Shouldice kliniko- 
| je daromą trūkio (hernia) ope- 
! raciją, buvo tiek sužavėtas ope- 
i racijos naujoviška technika, jog 
paprašė, kad panaši operacijai 
būtų ir jam padaryta.

i Rusijoje jis jau buvo pakėlęs 
dvi nesėkmingas trūkio opera
cijas. Kanadiečiu chirurgu sek- 

j mingai operuotas, Dr. Grišen- 
ko jau pradeda pamiršti apie 
negalavimą.

Būk girtinas, bet nesigirk.

Dr. Juo7a.« PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE

(įėjimas iš Whipple St.) 
Vai.: nuo 10 iki 12; 2—6; 7—9 
šeštad. 10—12. Treed, uždaryta 

Trečiadieniais uždaryta.
LAfayette 3-4949 

Namų — CEdarcrest 3-7786

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1173

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 47*h ir hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vsk. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. eek.

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
2454 West 71si Street
(71st ir CampbcH Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 ik 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. nu<, 1 
iki 5 vai. popiet, šešta'’, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47ih Street

Valandos nuo.4 jki 8įvakare. 
Trečiadieniais pagal sutartį

Be to, nutarta nurašyti visą 
kolūkių pereitų metų įsiskolini
mą natūra pagal privalomuo
sius pristatymus už MTS dar
bus.

Nutarta siekti visų paruošų 
organizacijos atpiginimo, dides
nio ūkiškumo. Visos įstaigos 
ir organizacijos įpareigojamos 
pasistengti, kad “besąlygiškai į- 
vvkdytų valstybinius planus ir 
1958 metams prisiimtus socia
listinius įsipareigojimus žemės 
ūkio produktams gaminti ir 
pristatyti valstybei”.
Prievolės Paliko. Tik Davė 
Joms Kitą Vardą

Jau paviršutiniai metus akį 
į tą naują tvarką, aiškėja, jog 
kolūkių prievolės “valstybei” 
nė iš tolo nepanaikinamos ir 
kolūkiai nė iš tolo negaus lais
vės gaminti, ką norės, parduoti 
kam ir už kiek norės. Kad že
mės ūkio gaminiu paruošos 
valstybei dabar vadinsis ‘ supir
kimai” — esmėje mažai kas 
pasikeis. Bus ir toliau i.sta-

Kas sukurta — neardyti. 
Seimuose vaidu nekelti, 
Rimto veiksmo nesuvelti.

Pirm bendruomenės jie veikė, 
Ju mokyti jau nereikia, 
Tik pagelbėt rūpestingai 
Ir patarti išmintingai.

Netvarkingai savo siekti 
Reikš bendruomenę supliekti. 
Ji praranda gražu varda, 
Kai kongrese tvarka ardo.

Ims draskuomene vadinti, 
Bloga varda jai kabinti.
Ar draskytis jai yr’ verta?
Ar ji buvo tam sutverta?

Gaila, skaudu yr’ rašyti, , 
Tiesiai tiesą pasakyti.
Daug lietuvių jau pakriko;
Veikloje ju nebeliko.
Prieš vienybę jei kas veikia, 
Tai maskviečiams įsiteikia.
Jei vienybę suardysit, 
Maskvai gero padarysit.

Praneškit Konsulatui 
Tokius Adresus

Chicago American’e ir lietu
viu dienraščiuose skelbiamos 
lietuvių palikimų bylos Lietu
vos Konsulatui yra žinomos be
veik visos. Kaip pastebėsite, 
jos yra dviejų rūšių: vienose iš 
jų įpėdiniai suminėti, o kitose 
ne. Pirmoje kategorijoje vieno- 

' kiu ar kitokiu būdu įpėdiniai 
, yra įrodyti, ar bent paduoti; 
antroje gi kategorijoje, įpėdi
niai nežinomi.

Tose bvlose, kur įpėdiniai 
nėra žinomi, būtu geras jiems 
natarnavimas, jei žinantieji a- 
nie juos praneštu Konsulatui 
i u adresus bei likimą. Lietuvos 
Konsulato adresas: 6147 South 
Artesian Avenue. Chicago 29, 
Ill. Telefonas REpublic 7-8334.

CRANE SAVINGS 
and Loan Association

Perkūnas. Šie fiskaliniai metai Ameriko- 
i je atneš nuo $700.000.000 iki 900 

Žadėjo duonos, davė akmenį, milionų dolerių deficito.

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietk’ewicz, »ekr. Ir advokates

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupyiojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000

DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
antradienį ir le^ktadienį nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryta 
• šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudienio »

GYDYTOJAS tr CHIRURGAS 
2454 West /Ist Street

Valandos: 1—£ k 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS
Akiu. Ausų. Nosies ir GerkJė- 

Ligos. — Pritaiko akiniu?
6322 So. Western Av

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 litri 9 v 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas

tyta, kiek nuo hektaro reik- 
parduoti valstybei. kokiomis 
kainomis ir salvgomis. Parti
jos oaskelbime darr i įsakmiai 
i. pėta. kad vab‘*. b’niai nl-trni 
ti ri būt: “besąlygiškai vvkdo- 
rr.i”. Tckiu būdu visa m refor
ma gera dalimi vra vienas tu 
propagandinių blefu, kuriais 
Kremlius tain vykusiai mulki
na tr savo šalies ir užsienio 
žmonės.

Kumečiai Pasilieka Vergais 
K»ip ir iki Šiam L’ikui

Jau ir kai kuriems užsienio 
komentatoriams pasidaro aiš-

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuc pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, auk
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuo" 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicago's Savings Bendrovės įstaifa yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybei e.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pašai.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.
ku, kad nauioii reforma, be i 
ki‘a ko. mn omn’ turi tikslą 
kolchozus dar lobiau priartinti, 
prie sovehozinės tvarkos.

Kai visa bus labiau skaičiuo-- 
jama skaitmenimis, o ne svori-' 
niais (natūralinių prievolių) 
kiekiais, lengviau duosis paly-

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, lUinnif

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak. 

šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akiniur 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas 4645 So. Ashland Avė. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso valandos 3-8 kasdiena; 
trečiadieniais, šeštadieniais ir 

sekmadieniais pagal susitarimą, 
Offiso Tel. YArds 7-4787 
Namų Tel.: PRospect 6-1930

Tel. ofiso PR. 8-1717 
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—< 
tiktai antradieniais ir 
dieniais. Trečiad. ir seknvdi*. 
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 W. 66th Place

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tus gatve- 
Valandos 1-4 d n ir 6 .3C-^ on va 
kasdien. Šeštad. nuo 1 iki i pr. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 3btu

Co’-ner of 35*n and Ra Įstoti
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8

Šeštadieniais visą dieną. Kito
mis dienomis pagal sutartį.

Moving - Moving
PERKRAUS l’YM AS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metu patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymul 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

T MAIIIAICAITK 2022 w- 69th Si.. Chicago 29, Th.
J. HALJUartlllJ Telefonas: WAlbrook 5-9209
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brangus turtas
gai: žmogus 
skausmingą 
jėgos laikytis

staiga pajaučia 
mėšlungį, nustoja 
vandeny — ir bū-

ri į” ramus tokiqje 
j®- laciau, jei mėšlungis 

t auk tų sąnarius, gilesni ar 
yistik ne- 
pakanka- 
ant šono 
jgaros, ir 
burną ir 

lėni. Gal-

paskęsti, jei turėsime 
mai valios pasisukti 
ar apsiversti ant n 
visą kūną, išskyrus 
nosį, pamerkti į Van<

versti, nes tuo bū-

. e užmirškime, kad plaukti 
ra lengviausiai, kai visas žmo- 
aus kūnas, o ypatingai galva, 
ūna visiškai pamerkti i van-

Kalhaat apie mėšlungį, gali- 
paklausti, kodėl jis žmogų 

mdeny ištinka? Ypač, kai bū- 
įme stipriau pavalgę.
Mat, po valgio, dalis kūne 
anew kraujo yra nukreipia- 
a į virškinimo organus, _ypa- 
įgai į skilvio sritį, kad tuo 
įdu sustiprinti virškinimo 
ocesą. Todėl ir po sunkių pie- 

ar tolygaus stipraus maisto, 
es visaęia jaučiamės kiek ap- 
igę, nu'traminę ir patenkinti. 
Kai tuoj po valgio šoksime į 
tnder.į ir plaukios im, mes pri- 
rsime kūną atitraukti krau
nu© skilvio ir nukreipti jį į 

umenis. Kadangi vanduo pa-

Worcester, Mass.
Praėjus Amerikos Lietuvių
Kongresui Bostone

Kongreso Bostone atgarsiai ir 
Worcesteryje dar atsiliepia, kad 
laimėjo lietuviai (apie juos bus 
vėliau) Sandaroje. Sugrįžus 
penktadienio vakare į Worces
ter!, bend r temeni n tokai teira
vosi — ar Vaidyla sų, Šimučiu, 
ir Grigaičiu išmesti iš Kongre
so? Vadinasi iš anksto ;ie žino
jo, kad dabartinė Altų vadovy
bė turi būtinai būti prašalinta. 
Ta žinia išplėsta po visas kolo
nijas.

Liepos 16 d. 7 vai. vakare iš
vyksta į Seimus Chicagoje. 
Vykstama inž. A. Chąpliko au
tomobiliu: jis pats, J. Arlaus
kas, J. Tumąvičienė ir aš. Man 
teks pirmą kartą būti Chicago
je.

SLA. 2-jo apskričio gegužinė 
įvyks liepos 27 d. Vytauto par
ke. Manoma, kad daug suva
žiuos, nes ir netoli, trys mylios 
nuo Worcesteio. Gamta graži, 
kur bus galima pasilinksminti, 
pažuvauti ir pasimaudyti. Gros 
Šimkaus kapela, kuri kiekvieną 
sekmadienį čionykščius links
mina. Tikimasi, kad bus sugrį
žę delegatai iš Chicagos.

i liūs įvyks rugp. 23 d. Vytauto
Į parko svetainėje. Pradžia 7 v.
i vakare. Tą dieną nepamirškite.

Iki liepos 1 dienos jau šie-' 
met mirė 62 vietos lietuviai.

Vykstamas iš Bostono Kon-' 
greso į Worcesterį buvo užsu
kęs Vienybės ręd. J. Tysliava. |

Vlętos veikėjas sandarietis 
Juozas Jonitis išėjo į pensiją. 

I Ilgus metus dirbo Johnson Wire 
Company. Dar gana veiklus,’ 
judrus. Kilęs iš Perlojos, dzū
kų krašto.

Vincas Ašmenskas už mėnesio 
j laiko švęs 65 metų, amžiaus su
kaktį. Jam linkime geriausios 
sėkmės.

— J. Krasinskas.

Kompozitorius Joseph Haydn 
per savo gyvenimą sukūrė net 
120 orkestrinių simfonijų.

Real Estai© for Sale

— INDIANA —
BEAUTIFUL Koontz Lake, 

Ind. Doctor’s home, completely 
Furnished, Split - level, lime
stone — front house on choice 
lakefront location. Less than 2 
hours from Chicago. — Only 
$■18,000. By owner. Dr. Bourne, 
Walkerton, Ind.

Seimininkė: — Kode! tu, Ka
triute, apleidai pirmesnę tar- 

K n 9

Tarnaitė: — Nes nežinojau, 
jog čia bus blogiau, negu tenai.

Rimta Priežastis

prastai esti sai Lc sius, negu oras,
mes versime širdį dar stipriau

J U4 J<a, Ka d sušildytų
mūsų kūną. Šaltas vanduo už-
šaldo ir suspaudži a m ii ionus
t? 1 o man siu j ų kraujt3 indų odos

J . A r labiau ap-
sunkina širclies vei kimą. Krau-
’O cirkuliaciji a sukrinka ir dėl
to žmogų iš11 P K 3 u* % 111 n i s

Šiuo metu atostogaują san- 
dariečiai: Kleofas Zurlis Kana
doje, J. Šalaviejus, M. Žemai
taitis, V. Jankauskas, A. Kriau- 
čialis ir kiti, įvairiose vietose, 
daugiausia apie Cape Code. Ne
užilgo dviems savaitėms ato
stogų išvyks ir J. Pupka.

• Pas D. ir ,E. Mažeikos Wor- 
cestery svečiavosi Antanas ir 
ponia Zimkai iš New Haven, 
Conn. Kartu buvo ir Ona Tiš- 
kienė, sandarietė, žinoma vel
kėj a.

A. Kriaučialio sūnus Įeit.

LOVELY HOME on beautiful 
i Hjamlin Lake. 9 miles North of 
j Ludington, Mich. 5 bedrooms, 
13 baths, large living room, sun 
I room, dining room, kitchen and 
I basement. Guest house; 2 bed- 
■ rooms and bath. All located 60 
feet from lake. Large boat 
house and dock. Call or write 
R. J. Brown, Upper Hamlin 
Lake, Ludington, Mich.

Tel. Victor 8-3523

DYKAI DYKAI 
VACATION CLUB TAUPYTOJAMS 
+D?ie,kv?enas 1969 m* “Vacation Club” 
taupytojas po $1.00 arba daugiau i sa 

jaus nemokamai pilną penkių un- 
-™ur

25 Year HOME LOANS

EVERYONE WHOSOUVENIR TO
BRINGS IN THIS COUPON Į

FREE r- y SWAlTB j
... for the month of July on:-/ f

REGULAR
SAVERS

* /hit hondsome.

, stomlesa steel
,... sabLed/
„A. iar.dra design, '
1 FREE for saving, of

‘š^ŽOO.OO *r T^re,
. tL jf* :’• ■ *>!>-r"

©Minning Jotu L >

įleiskite mums pagelbėti Jums pirkti ar statyti namų 
su ilgalaikiu “mortgage’.* planu . . . su ‘‘prejyayment’’ 
privilegija bet kuriuo laiku be jokių pabaudų.

ia

lei Besimaudant
Jurepa Mėšlungis

StipriauMaudytis

t
R

■r
t

! 1% Story brick; 5 and 4 rooms, 
j full basement. Located N. W. 
I $11,500. — Also 6 room brick,

3 bedrooms. Hot water oil heat.

Business Opportunity

DRY GOODS, VARIETY AND 
SOUVENIR STORE

Good going business. Self 
service. Priced to sell by owper* 
BERRES- VARIETY- STORK- 
NAUVOO, IIPhon© 121.

MOTEL and trailer park—One 
į mile east of Ft Leonard Wood 
on Hwy. 66, 10 acres, 2 homes, 
9 units, 9 trailer spaces, $55,000- 

Į Owner B. E. Sellers, Wayxue*- 
ville, Mo. Tel. Prospect 4-2303.

Tavern and Building
All modern. Good going bus- 

j iness. 5 mile from Kankakee. 
■ Priced to sell by owner. Write 
| or phone Riverside Tavern, 
i Aroma park, Ill. Kankakee — 
I 2-0121.

Farm for Sale

FARM — In Aura, Mich. 8 
j Room, modern bouse, 12 miles 
[ from L’Anse Celotex Plant.
Price $8,500. Write to HUGO 

ILEHTO, 420 Brown Ave., Ne- 
j gaunee, Mich. Tel. GRanite 
' 5- 6042.

Housekeeper Wonted
35 to 45 yrs. To live in Mother 
less home. Care and compan- 

: ioship for 2 girls ages 8 and. 12.
New home, own room. Modern 
facilities. Good pay, references 
required. PE 6-0569 or Co.

! 1-2388.

Edvardo vestuvėse dalyvavo 
daug giminių, pažįstamų, - net 
ir iš kitų kolonijų.*- Kriaučiahs 
su šeima, iš Torrington, Conn., 
J. Kriaučialis su šeima iš Wind
sor Lacks, Conn, ir kiti. Ryto
jaus diena visi buvo Sandaros 
16-tos kuopos gegužinėje.

Sandaros 16-tos kuopoj ba-

2 car garage $11,500? West side.
BElmoni 5 031*9

FOR SALE—7 acres in Brook. 
Ind. 2 flat house, 3 car garage 
with chickens. N4ar school, 
churches, and theater. $10,500. 
Some cash or trade for home. 
79 miles from Chicago. Phone: 
BR 5-6372. Brook, Indiana.

PASIRINKITE SAIT NAMĄ. 
IR PIRMIAUSIAI MATYKIT 

MUS
Teikiame' skubų bei draugišką, 
patarnavimų nuo 1922 m. —- 
tuomi pelnydami patikimumo 
bei teisingumo reputacijų vi
sos Chicagos apylinkėje.

Būk, koks nori rodytis ir, 
ras žmogus būsi.

FEDERAL

LINKSMAS?
Jei ne, tai pradėkite
TAUPYTI

and Loan Association
Chartered and Supervised by the U.S. Government

IMPERFECT IN ORIGINAL

2202 W. Cermak Road
Chicago 8, ILL.

Virginia 7-7747

Didelius Nuošimčius Mokame Nuo 1905 Metų

Partrauksime Jūaų. pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa 
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. RAMANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki & vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po piotg. 
Trečiadieniais visai neatidaroma

ST ANTHONY SAVINGS 
and LOAN ASSOCIATION

... i tv Phone TOwnhall 3-8131 ?
1447 So. 49th Court

Povilas J, Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

< Telephone YArds 7-1911 . į
B AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ. f 
X #
W ’ REIKALE ŠAUKITE MUS. . f
t . i

VIRGINIA 
Charlottesville, Virginia 
For Sale — Beautiful 

Georgian brk. house, slate roof. 
Finest res. section, 10 min. from 

| Farmington Country Club. 
! Large living, dining room, den. 
bath, kitchen, Charming break- 

i fest room, 4 big bedrooms, 2 
baths, wonderful closets. At
tractive recreation rm. Maids 

, and utility rm. Bath. Oil hot 
. water heat. 2 car gar., with 
! apt. Living bedroom, kitchen, 
’ bath — overlooking flower gar- 
| den. Lot 220 x 185. Large trees, 
j boxwood, azaleas.

Contact general A. A. Van- 
degrift, 1446 Rugby rd., Char- 
lotesyille, Va.
;---- ---------------- -------- - ------- -

Immediate Openings
General Duty

j NURSES
j for 55-bed hospital Salary phis 
room board & full maintenance. 
Traveling expenses refunded 
on completion of 12 month ser
vice. Automatic Increases. Ex
cellent starting salary’.

Please apply write or wire 
Director of Nursing 
The Lady Minto

Hospital
CHAPLEU, ONTARIO, 

CANADA. ’45x2
I -

DUONĄ IR ĮVAIRIAS
SKANIAS BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ. 

Tel.: CLiffside 4-6376

Pristatome į visas krautuves ir 
restormius, taip pat išsiunčiau 
į visus artimuosius miestus.

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Teist. GRovehHl 6-2345-6

.. 1410 So. 50th Avė., Cicero
; , Telef. TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse.

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie 

riuoti, maliayoti (pentuoti) ar 
ba atlikti kitus pataisymus - 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Teh WAlbrook 5-4236 

turintį ilgų metų patyrimą šk 
j e srityje.

Antanas M. Phfflips
LaidotuniĮ Direktorių*

3307 S. Lltuanįca A v©

Tel. YĄęds 7^304*
AMBULANCE PATARNAVL

MAS YRA TEIKIAMA*



KAS NAUJO
CHICAGO JE

TRUMPOS
ŽINIOS

13' d. pakrikštino Nijolės-Stasės šeima, Jerry Pech, p-nia Nora 
vardu. Krikštynų puotoje daly- Gugis, p-nia Sophie Barčus, 
vavo gražus būrys svečių.' Da-! Zigmas Umbrazūnas, Dr. P. Žai
bai jie augina 2 sūnus ir 1 duk-

ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Helen Micevičienę
Ištiko Nelaimė

A. Lapenai Aplankė 
Draugus Chicagoje

Petras ir Marijona Kenučiai, Į ---------
5015 W. Quincy St., buvo nuvy- 1 Chicagas lietuviškų draugijų 
kę į , Whittier, Cal., dalyvauti darbuotoja R. Maziliauskienė 
savo anūkės Caroline Kenutis ■ liepos 14 d. išvyko ilgom atos- 
aukštesnės mokyklos Užbaigi- togom į Kanadą. Ten ji prabus 
mo iškilmėse. Išbuvę ten mė
nesį laiko p-nai Kenučiai grįžo R. Puidokus ir A. F. 
į Chicagą pereitą penktadienį, ligi vėlyvo rudenio.

ly su žmona, Dr. J. Jerome su 
žmona, adv. C. P. Kai su žmo
na, M. Vaidyla ir kiti.

Nepaisant į tokį didelį būrį 
svečių, šeimininkai puikiausiai 
visus priėmė ir vaišino.

Dalyvaukite Visi Gražiame 
Bankete Ši Sekmadieni
Pasveikinsim Lietuvos 
Atstovą J. Rajecką ir 
Kitus Svečius

lai-šis vasarinis mėnuo nėra 
mingas p-niai Helen Micevičie- 
nei, 7145 S. Washtenaw Ave. 
Krisdama namuose ji sužeidė 
koją ir dabar negali pavaikš
čioti. šiuo metu ją globoja at
vykusi iš Floridos p-nia V. šlia- 
žienė.

Atidėjo Kelionę į Californiją, 
Kad Dalyvauti Sandaros 
Bankete

Aleksas ir Emilija Lapenai, 
kurie 1942 metais apleido Chi- 
cagą, o pastaruosius devynius 
metus praleido Tampa, Flori
doje, šomis dienomis buvo ap
sistoję Chicagoje.

Jie atvyko paviešėti pas savo 
dukrą ir žentą Angelina ir Juo
zą Malevičius, gyvenančius Ke
nosha, Wis.

Toronte pas savo gimines A. ir
Balnius

Roselandiečiai Jonas ir Jen-! C. ir O. Pranskai, 
nie Geniai neseniai susilaukė Maplewood Ave., 
dukrelės, kuriai suteiktas Chri- gražų namą, kuriame 
stine Ann vardas. j d. įvyko pirmos vaišės. Dalyva-

Tai jau trečia dukrelė p-nų vo nemaža svečių.
Genių šeimoje. Vyresnioji — 
Ideen yra 11 metų amžiaus, o 
vidutinė — Joana 7 metų

M. Zubavičienė Taria 
Padėkos Žodį

yra

4253 So. 
nusipirko 
liepos 12

norė-

Geri mūsų tautiečiai, Anta
nas ir Sofija Brazauskai, 5600 
S. Carpenter, buvo pasiruošę 
išvykti į Californiją atostogoms. 
Tačiau, kadangi šį sekmadienį 
įvyksta Sandaros šeiminis ban
ketas, tai jie savo kelionę ati
dėjo vienai savaitei.

Jūrų Skautai Atliks 
Tautinius Šokius
Sandaros šeiminio banketo 

programą pagražins jūrų skau
tų bei skaučių grupė, atlikda
ma keletą lietuvių taut, šokių. 
Kiekvienam bus smagu pama
tyti šiuos jaunus šokėjus ir mū
sų liaudies meno gaivintojus.

Tie berniukai ir mergaitės, 
nepaisydami vasaros kaitrų, at
sidėjusiai ruošėsi f
dymuų repetuodami ilgas va- 

. 'landas, kad tik viskas kuoge- 
inomų ri geporto tautie- I rjausjaį išeitų. Jų troškimas y- 

čių Albino ir Mortos Wozbutu ra atvaizdUc>Ki lietuviškus šo- 
sūnus Albinas susituoks su p-le j(jus pj}nesnįarn grožyje ir ju- 
Zita Ann Urbonas rugpjūčio 16 dėsiu gyvume, kad jūs, puotos 
dieną. Vestuvių puota ruošia- dalyviai, galėtumėt tuomi pa- 
ma Lietuvių Auditorijoje.

Atrodo, jog šios vestuvės bus 
ypatingai šaunios, nes ponai 
Wozbutai turi daug prietelių ir 
pažįstamų.

Ray ir Helen Petros, 6912 S. 
Western Ave., “Ajax Formica,' 
Inc.” dirbtuvės sav., išvyko il
gom atostogom į rytus. Jie da
bar vieši Virginia valstijoje, o1 
iš ten pasuks į Washington, D.

Skautų tuntininkė Sofija Sta 
siškienė, 3140 W. 42 Place, šiuo 
metu stovyklauja su skautėm I 
Rako ūkyje, Michigane. Visa 
grupė sugrįš liepos 20 dieną.

A. Wozbuto Vestuvės 
įvyks Rugpjūčio 16 d

Regina ir Gediminas Stončiai
S13m. Pasir0" su šeima šiuo -metu nauju Bu- 

ick’u važinėja po rytus. Aplan
kė Atlantic City, Baltimore, 
Philadelphia, Washingtona ir 
nuvyko į New Yorką, o iš ten 
pasuks į kitas vietas.

Susilaukė Mielos Viešnios

Stasys ir Stella Grišmanaus- 
kai, gyveną Roselande ir Stasė 
bei Kastas Steponkai, 2228 W. 
71 St., labai džiaugias susilaukę 
giminaites Monikos Račkaus
kaitės iš tolimas Australijos.

sigerėti.

Didelės Iškilmės Prie 
Dariaus - Girėno 
Paminklo Chicagoje

Or-Bronė Bernotaitienė, iš 
land Park, Ill. prieš porą savai
čių buvo suparaližuota ir šiuo 
metu randasi St. Frances ligo
ninėje, Blue Island, Ill.

Žinomas mūsų darbuotojas 
S. Jakubauskas, 2050 W. Pierce 
Ave., "staiga susirgo ir turėjo 
nuvykti į ligoninę, kur gydy
tojai dabar tiria ar reikalinga 
jam bus operacija.

Š, m. liepos 20 d. Marquette 
; Parke 3 vai. pp. rengiamas Da
riaus-Girėno 25 metų skridimo 
į Lietuva paminėjimas ir žuvų- 

į šiųjų didvyrių pagerbimas.
; Visos organizacijos, norinčios P*nia Mary Eisih, vice-pezi- 
i organizuotai dalyvauti parade dentė District Savings and 
labai prašomos gausiai daly- Loan Ass n, paminės savo gim- 
vauti ir atvykti su vėliavomis, tadienį, liepos 22 dieną.
Apie dalyvavimą, prašoma pra- 

i nešti Komiteto pirmininkui Dr. j 
. __ Steponui Biežiui, 3241 West j ną,
Šį sekmadienį, liepos 20, tu-! —

rėsime lietuvišką vidurvasario 
šventę. Ji yra skiriama ne šie- 
napiūtei, nei rugiapjūtei, bet 
šeiminiam darbymečiui. Chica- 
giškiai ir atvykę iš toliau atsto
vai darbuosis čia visuomeni
nėje dirvoje ištisa savaitę ir, i 
kaip paprastai tokiuose atvė- į 
juose, privalome turėti ir savo 
pramogą, vaišes ir pasilinksmi
nimą.

Toji šventė yra skiriama lie
tuvių susiartinimui, svečių pri-. 
ėmimui ir tuom pat sykiu pa
čiu seimų įvertinimui. Ja atžy
mėsime gražioje puotoje, sek
madieni, liepos 20 diena, Mid
land Ballroom. Kam tik aplin
kybės leidžia dalyvaukite šio
je šventėje ir padarykime 
tikrai sėkminga ir smagia 
siems.

Vidurvasario Šventė - 
Šį Sekmadienį ŠĮ sekmadienį, liepos 20 die- 

p-nia Ona Karalienė, 3436 
paminės sa

, 3241
66 Place, Chicago, Ill. Telefo- S. Lituanica Avė., 
nas REpublic 7-7868. Organiza- | v° vardadienį ir tuom pat sykiu 
cijos renkasi kampas 69 gatvės i gimtadienį.

i ir Western Ave., 1:30, iš kur 
i gaus savo vietos nurodymą.

Jei bus lytingas oras, minė
jimas įvyks prie parko Maria 
Aukštesnėje Mokykloje.

Prašome laiku užsiregistruoti 
ir gausiai šiame nepamirštama
me lietuvių tautai žygio minė
jime dalyvauti.

— Minėjimo Komitetas.

Veronika Ažukienė, 6830 So.
Artesian Ave., išvyko į 
Lansing, Mich, pas savo 
Joną, kuris ten mokinasi.

East 
sūnų

7158

Svečiavosi Chicagoje
Ponai Antanas ir Emilija 

Klimavičiai, gyvena Rochester, 
_Minn. valstijoje, šios savaitės 
pradžioje buvo atvykę į Chica- 

gimines ir

Grįžo iš Ligonines
j

ją
vi- gą,, aplankyti savo

■ draugus.
Atostogų metu žada 

ti ir kituose miestuose 
čius savo paži-tamus.

Ponai Klima vi čiai

aplanky-
gyvenan-

uc-

Daug Svečių Dalyvavo 
P-nų J. Pake! Surengto] 
“Garden Party”

Sugrįžusi iš Arizonos, 
čiau padėkoti gyvenantiems toje 
apylinkėje p-nams Herbertams 
už priėmimą ir pavaišinimą, 
kitiems: p-nams Dambraus
kam, p’-niai Piperienei, p-niai 
Machurnis, p-niai Sandargas, 
p-nui Jaučiui už nuvežimą į 
New Mexico, p-nui Norkui už 
pavažinėjimą po gražias vietas; 
p-nams Barkams už taip malo
nu priėmimą ir pavaišinimą; 
A. Straigiui už nuvežimą į Hot 
Springs; taipgi p-nui Mickui. 
Dėkoju taipgi Los Angeles 
draugams, kurie mane taip

Visi malonūs tautiečiai 
kviečiami atsilankyti į iškil
mingą šeiminę Sandaros puotą, 
šį sekmadienį, liepos 20 dieną, 
Midland Ballroom, 172 West A- 
dams St. Tai būs tikrai graži 
sueiga su lietuviškom vaišėm, 
dainom, muzika ir šokiais.

Šiame bankete mes pasvei
kinsime atvykusį iš Washingto- 
no Lietuvos atstovą Juozą Ra
jecką ir atvykusius iš toliau 
seimų delegatus. Tiems garbin
giems svečiams mes parodysime 
nuoširdų, lietuvišką svetingu
mą.

Šio sekmadienio banketas tu-

rės ir tam tikros istorinės 
šmės. Pirma syki nuo to 
kaip čia yra įsikūrę mūsų tau
tiečiai, Chicagos vidurmiestyje 
bus patiekta tikrai lietuviška 
vakarienė, kurią paruoš paty
rusios mūsų šeimininkės. Tai
gi, nepaisant į vasarinį sezoną 
arba kitokias kliūtis, dalyvauki
te šioje puotoje. Ji suteiks jums 
daug smagumo ir paliks gra
žių atsiminimų.

.Banketo pradžia 5 vai. po
piet. Įžanga $5.00.

Atkeliavęs iš Kanados 
Pateko Į Ligoninę

Aleksas Fabricijus, 17 metų, 
atvykęs iš Toronto, Ont., pavie
šėti pas motiną p. Ireną Smie- 
liauskienę, 3125 S. Union Avė., 
turėjo netikėtai atsigulti j Cen-

P-nia Anna Kassautski, 
So. Francisco Ave., savo gimta
dienį paminės liepos 23 dieną, 
susilaukdama daug sveikinimų 
ir likėjimų.

Antanas Jurčius, 2635 W. 69 
St., liepos 12 dieną uždarė dviem 
savaitėm čeverykų taisymo į- 
monę ir atostogaus iki liepos 
26-tos dienos. '

Šiame biznyje jis jau išbuvo 
17 metu.

Alma Jagminaitė susituoks 
su Ceslavu Gelažiūnu rugpjū
čio rugpjūčio 16 dieną. Vaišės

pasakoja,, rengiamos Marquette Hall, 69 
kad kur iie gvve^a — Roche 
for Minn..
cenesnėr

Po sunkios operacijos, 
zas Mattus, 837 W. 33 Place, 
grįžo iš ligoninės ir globoje p. 
Juozo Šepučio seimos grįžta į
sveikata. s;uvyk’a.

J. Mat‘us yra draugiškas ir ge 
ro būdo tavtiat’s. tn^e] dai ge- Srr-afr 
l’<? u-m

aliniai oasvojkti.
ari

q VJadorn Avn. blH’O SU-

<11-
Vau

D^ži-

tn-ažu. sve*ur neramu.

gatvė ir Western Ave.
te uėie tik viena Jie abu yra veiklūs Dainavos 

kar^ns Jie v vi. k’.uis 
-r--oc; jr- turi drabužiu

J.S.

nsamblio nariai.

Wisconsiro Krašte
Malonu vre pto.'Uogp’iti o-nn 

Palipu vasarnamvie. Wisconsi-
> ne, kur nei lietus, nei karščiai 
nevargina. Neseniai čia atvyko 
p-nai Valiuliai, mano sūnus ir

i Vvtautas Siumenas.
Čia yra graži vieta ir turime

progos pasidžiaugti saulute, šil-; 
tomis dienelėmis ir 
gamta. — Vera Jelga.

malonia

Daug klausyk, maža kalbėk.

Pereitą sekmadienį, puošnio
je p-nų John ir Josephine Pa- 
kel rezidencijoje, su sodu ir 
žalia pieva, Palos Heights, Ill. 
buvo surengta pramoga po at
viru dangumi. Visi svečiai ir i nuoširdžiai priėmė: p-niai Var- 
viešnios buvo maloniai priimtų j kaliui, p-niai. Vaitkevičienei, p- 
pavaišinti ir turėjo progos pa- į nams Gruškams, p-lei Elzbie- 
sigerėti smagia vasarine aplin
ka.

Svečių tarpe buvo: pp. M. Zi- 
zai, p-nia Della Kuraitis, p-nai 
A. Rudžiai, p-nai S. Balzekai 
Jr., p-nai D. Kai, p-nai J. Mac- 
kevičiai, p-nai S. Balzekai Sr., 
p-nai J. Kuzai, p-nai Kassauts- 
kiai, p-nai L. Šimutis Jr., p-nai 
J. Paulius ir Marilynn, p-nai
A. Valoniai, p-nai P. Massie.

Taipgi buvo: teisėjas Al. F. 
Wells, Lietuvos konsulas Dr. P. 
Daužvardis su žmona, p-nai B. 
Shukiai Sr., p-nai F. Bulaw su 
šeima, p-nas P. Vartūnas, Dr.
B. Zubrickas, p-nai Wm. Sebas
tian, p-nai , John Gregg, p-nai 
B. Jankauskai, p-nai J. Pachan- 
kiai, p-naį .John Pakel Jr. su

tai Zilinskis ir visiems kitiems
— Marcelė Zubavičienė

Vieši San Francisco, Calif.

Valerija Šakalaitė, 6825 So. 
Morgan St., šiuo metu vieši 
San Francisco, Cal. ir lankosi 
kitose apylinkėse. Ji siunčia 
ten geriausių linkėjimų.

įspėjimas

n!’*’

iš

Motina: — Sūnau, aš 
riu, kad tu vaikščiotum 
laukine mergina.

Sūnus: — Ach, ji nėra lau-' je išgyveno jau dešimt metų, 
kine. Kiekvienas gali ją apka- Savo 
binti.

nene
šu ta

Chicagoje Svečiavos
Dail. Kostas Jezerskas; tral Community ligoninę, kur 

 j jam buvo padaryta apendicito
Dailininkas Kostas Jezerskis, °Perac^a- 

atvykęs atostogų iš Venezuelos, 
porą savaičių yra <. praleidęs 
Chicagoje pas tėvą Juozą Je- 
zerska ir p-nią Stefaniją Jezer- 
skienę, 3120 S. Halsted St.

Pirmadienio naktį svečias iš
vyko į New Yorką, kur turi at- 
likti svarbius reikalus, o iš ten - 
pasuks į Miami, Fla., iš kur 
skris atgal į Venezuela. Kelių 
savaičių bėgyje K. Jezerskas 
aplankė nemažai Kanados ir 
JAV-vių vietovių.

Praėjusią vasarą Amerikoje 
ilgesnį laiką svečiavosi dailinin
ko žmona — dantų gydytoja 
su sūnum Faustu.

Dail. K. Jezerskas Venezuelo-

Mėnulio padangės visada yra 
juodos spalvos, net ir tada, kai 
šviečia saulė. Tai yra dėlto, 
kad mėnulis neturi supančios 
atmosferos, kuri galėtų išsklai
dyti saulės spindulius.

Parsiduoda Namas

Tik $1,250 įmokėjimo ant G. 
paskolos už 5 kambarių mū

rinį namą, su išplečiamu attic. 
Lotas 50 x 250 pėdų. Kaina grei 
tam pardavimui — $12.500. Ga
lite tuojau perimti. Pašaukite 
BAyport 1-3300.

I.

laiku jis buvo Šiaulių 
Valst. Teatro dekoratorius. Wholesale Meat

Distributor
NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME. VISUS

DALYVAUTI

Giminiame
SANDAROS

ankete
Sekmadienį, Liepos-July 20

1958 M.

MIDLAND BALLROOM
172 W. Adams Street

,'O o o

P. ir O. Aleliūnai, gyv. 3251 
So. Union Avė., atostogaudami 

4. l

anlahkė Michigan valstijoje gy-j 
venančius lietuvius: 
čiu.
mas bei Andriulio sūrio gamy
bos ir Liškonio pieno perdirbi
mo įmonę.

Martin ai-
Daunoru. Barausku šei-

Teklė Kuzmienė iš Billings, 
Montana, atvyksta į - Chicagą 
praleisti savo atostogas. ,Ji ap
sistos ilgesniam laikui pas p. 
Aleliūnus, 3251 So. Union Avė.

Stasy.s ir Teresė z Ančiuliai, 
gyv. 5419 So. Hermitage Street, 
susilaukė* dukrelės, kurią liepos

Parodykime savo svetingumą ir 
pasitikime iš toliau atvykusius 

atstovus ir svečius.

Šiame Bankete Bus Lietuviškos Vaišes, Gražus
- f ' »

Programas, Šokiai ir Pasilinksminimas.
PRADŽIA 5 VAL. POPIET ĮŽANGA $5.00 ASMENIUI

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Dovanų Siuntiniai
JŪSŲ lietuvių bendrovė jau 

10 METŲ kaip siunčia Euro
pon bei LIETUVON siuntinius 
Tūkstančiai mūsų patenkintu 
siuntėjų liudija apie bendrovės 
tinkamą, sąžiningą patarnavimą. 
Tad ir JŪS norėdami siųsti sa
vo siuntinius į LIETUVĄ — 
naudokitės mūsų ilgamečiu pa
tyrimu.

Atnešdami mums savo per
siuntimui siuntinius.— sutaupy 
site. Siųskite mums siuntinius 
per paštą. Pristatymas garan
tuojamas visu 100%.

Mūsų įstaigoje rasite tinka
mų siuntimui įvairių prekių.

Prašykite mus visokių infor
macijų, katalogų.

Overseas Cargo 
Company

2833 W. 39 Pl., Chicago 32, Ill
(prie ARCHER Ave.)

Tel. LA 3-2840, MB8




